

ROK 1859.

Nr 25.

DZIENNIK



URZĘDOWY

GUBERNII AUGUSTOWSKIEJ.

w Suwałkach dnia 6 (18) Czerwca 1859 r.

Kurator Okręgu Naukowego Warszawskiego.

Nr. D. R. 811. X. Konstanty Felicyan Szaniawski Biskup Krakowski aktem erekcyjnym z r. 1730 ustanawiając Konwikt przy Szkole Łukowskiej zastrzegł, iż w tymże konwikcie ma być utrzymywanych 10-ciu młodzieńców z jego familii herbu Junosza, a w braku tych przypuszczeni być mają krewni najbliżsi z familii fundatora lub familii Szaniawskich, gdyby zaś tych nie było, pomieszczeni być mogą w konwikcie synowie ubogiej szlachty ziemi Łukowskiej, pozostawiając pierwszeństwo dla tych, którzy przedstawieni będą przez sukcessora fundatora na Szaniawach Szaniawskiego.

Gdy obecnie wakuje trzy miejsca w Konwikcie, który wedle wyższej decyzji utrzymywany jest przy Szkole Powiatowej o 5 klassach w Siedlcach, przeto Kurator Okręgu Naukowego Warszawskiego wzywa osoby interessowane, mogące mieć tytuł wedle powyższych warunków do pomieszczenia swych synów lub pupillów w pomienionym Konwikcie, aby dowody swej kwalifikacyi najdalej w ciągu dni 30 złożyły Patronowi Konwiktu Szaniawskich, mianowicie: 1. Metrykę urodzenia kandydata, 2. Dowód pochodzenia szlacheckiego; 3. Świadcstwo Nadzorce Szkoły Powiatowej o 5 klassach w Siedlcach, że kandydat jest uczniem tejże szkoły, lub że ze względu na wiek i usposobienie okazane na egzaminie w pomienionej szkole kwalifikuje się do przyjęcia do niej; — kandydaci zaś z innych familii ziemi Łukowskiej pochodzący, złożyć są obowiązani świadectwa ubóstwa przez właściwe władze wydane, które to dowody Patron Konwiktu po ocenieniu przedstawi wraz ze swemi wnioskami Nadzorce powyższej Szkoły; a ten prześle je wraz ze swoją opinią Dyrektorowi Gimnazyum Gubernialnego w Lublinie, dla przedstawienia Kuratorowi do decyzji.

w Warszawie dnia 13 (25) Maja 1859 r.

Nr. 3477.

(2)

Radca Tajny MUCHANOW.

Naczelnik Wydziału, Radca Stanu A. Plewe.

Rząd Gubernialny Augustowski

Wydział Skarbowy.

Nr. D. R. 828. Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 29 Czerwca (11 Lipca) 1859 r. o godzinie 12 z rana, na Sali zwykłych posiedzeń Rządu Gubernialnego Augustowskiego w Suwałkach odbędą się publiczne głośne licytacye na wydzierżawienie od dnia 19 Maja (1 Czerwca) 1859 r.

1. Dochodu z propinacyi we wsiach Łanckajmie i Stanajcie od majoratu Sokołupiany przy Skarbie pozostałych, na lat 6, to jest od dnia 19 Maja (1 Czerwca) 1859 r. do tegoż dnia 1865 r. poczynając od dotychczas opłaconej rocznie summy dzierżawnej rs. 107, wyraźniej rubli srebrem sto siedm.

2. Prawa szynkowania trunków we wsiach Ekonomii Maćków Powiecie Sejneńskim położonych, a mianowicie: Krejwiany, Wojponiszki, Trampole, Giełjsze, Zawady, Poluńce małe i Bereżniki na lat sześć to jest od dnia 19 Maja (1 Czerwca) 1859 r. do tegoż dnia 1865 r. poczynając od dotychczas opłacanej rocznie summy dzierżawnej rs. 242 kop. 96 i pół, wyraźniej rubli dwieście czterdzieści dwa, kopiejek dziewięćdziesiąt sześć i pół.

3. Dochodu myta mostowego z mostu na rzece Szeszupie pod miastem Pilwiszki i dwóch mniejszych na rzece Pilwie w témże mieście przy wymienionym moście położonych na lat 12 to jest od dnia 19 Maja (1 Czerwca) 1859 r. do tegoż dnia 1871 r. poczynając od dotychczas opłacanej rocznie summy dzierżawnej rs. 165 kop. 65, wyraźniej rubli sto sześćdziesiąt pięć kop. sześćdziesiąt sześć.

Każdy więc mający chęć do tych dzierżaw, winien znajdować się w miejscu i terminie powyżej oznaczonym i być zaopatrzonym: a) w świadectwo kwalifikacyjne postanowieniem Księcia Namiestnika Królewskiego z dnia 24 Stycznia 1818 r. przepisane, b) w świadectwo Kassy na złożone vadium, które wynosi: ad 1, do dzierżawy propinacji we wsiach Łanckajmie i Stanajcie rs. 26 kop. 75, — ad 2, do dzierżawy propinacji w siedmiu wsiach Ekonomii Maćków rs. 60 kop. 74, — ad 3, do dzierżawy dochodu myta mostowego, z mostu na rzece Szeszupie pod Pilwiszkami rs. 41 kop. 41 i pół, tudzież w gotowiznę na uzupełnienie tegoż vadium, w stosunku postąpionej ceny dzierżawnej; c) utrzymujący się przy licytacji obowiązany będzie przyjąć ogólne warunki do tego rodzaju dzierżaw przez K. R. P. i Skarbu przepisane, które każdy z pretendentów przejrzeć może w Ekspedytorie Rządu Gubernialnego Augustowskiego, d) przytém ostrzega się konkurentów do powyższych dzierżaw, aby niedopuszczali się przy licytacji postępowania zmownego na szkodę Skarbu, pod odpowiedzialnością Sądową.

W końcu Rząd Gubernialny poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby oświadczenie to do powszechnej wiadomości podali, i dowody z dopełnienia tego właściwym Naczelnikom Powiatowym przed terminem złożyli w Suwałkach dnia 27 Maja (8 Czerwca) 1859 r. Nr. 36337j19117 (1)

Nr. D. R. 671. Na mocy rozporządzenia Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 20 Maja (1 Czerwca) r. b. Nr. 24144j11223 wydane w przedmiocie wydzierżawienia nadal dóbr i dochodów Skarbowych, o dzierżawę których zawarte umowy wyexpirowały z dniem ostatnim Maja r. b. Rząd Gubernialny Augustowski podaje do powszechnej wiadomości, iż w biurze Rządu Gubernialnego w Suwałkach na Sali posiedzeń o godzinie 12 w południe w dniu 6 (18) Lipca r. b. odbywać się będzie głośna in plus licytacja: a) folwarku Papiernia w Ekonomii Wigry Powiecie Augustowskim położonego, na czasowe na lat dwanaście wydzierżawienie poczynając od dnia 20 Maja (1 Czerwca) r. b. do dnia i miesiąca tegoż 1871 r. od summy rocznej dzierżawy rs. 291 kop. 11, wyraźniej rubli srebrem dwieście dziewięćdziesiąt jeden, kopiejek jedenaście, nowym anszlagiem przy urządzeniu tego folwarku wykazanej, b) na wieczyste wydzierżawienie młyna wodnego w mieście Suwałkach, od d. 20 Maja (1 Czerwca) r. b. nastąpić mające, łącznie z rybołówstwem na stawie przy tymże młynie oraz z gruntami do niego należącymi, z obowiązkiem opłacania kanonu rocznie rs. 610 kop. 87 i pół in plus oraz wkupnego wyrównywającego 4 letfemu kanonowi czyli od rs. 2443 kop. 50 wyraźnie rubli srebrem dwa tysiące czterysta czterdzieści trzy, kopiejek pięćdziesiąt.

1. Każdy więc chcący mieć udział w powyższych licytacjach obowiązany jest w miejscu i terminie wyżej oznaczonym zgłosić się i złożyć: a) świadectwo kwalifikacyjne postanowieniem Księcia Namiestnika z dnia 24 Stycznia 1818 r. przepisane, a przez Naczelnika właściwego Powiatu wedle wzoru przez Kom. Rządową Przychodów i Skarbu w dniu 4 (16) Września 1857 r. Nr. 32198j15466 wskazanego wydane. Aby zaś świadectwa kwalifikacyjne mogły być wcześniej rozpoznane i zatwierdzone, konkurenci obowiązani są o takowe zaraz do Naczelników Powiatowych zgłosić się i Rządowi Gubernialnemu najpóźniej na trzy dni przed terminem licytacyjnym przedstawić, b) kwit Kassy Skarbowej na złożone vadium wyrównywające 1/4 części summy za podstawę do licytacji wziętej i dokompletować takowe zaraz w stosunku summy najwyższej przez siebie postąpionej.

2. Przytém Rząd Gubernialny zawiadomia interessantów: a) że in plus licytanci obowiązani są przyjąć wszelkie warunki ogólne do wydzierżawienia tego rodzaju dochodów przepisane, oraz szczególne warunkach licytacyjnych objąć się mające, b) żadne zastrzeżenia ze strony ubiegających się do dzierżawy przyjęte nie będą, zatem deklaracje ich winny być bezwarunkowe, oraz każdy kto się utrzyma przy licytacji od daty podpisania protokołu licytacyjnego, stanie się obowiązany względem Rządu pod utratą złożonego vadium i pod ogłoszeniem na jego risico nowej licytacji, a chociażby zatwierdzenie tego protokołu lub nieprzyjęcie onego później jak w miesiąc od jego daty

przez Kom. R. P. i S. nastąpiło, plus licytant zrzeka się roszczenia ztąd wszelkiej pretensyi do Skarbu, c) Rząd Gubernialny uprzedza współubiegających się, aby nie dopuszczali się znowy i udzielania sobie odstępnego, jako dających do zmniejszenia korzyści jakie Skarb przez licytację osiągnąć zamierzył, gdyż w razie przeciwnym winni do odpowiedzialności pociągnięci zostaną, d) dalsze warunki przejrane być mogą w biurze Rządu Gubernialnego, e) nakoniec Rząd Gubernialny poleca wszystkim Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby oświadczenie to do wiadomości publicznej podali, i po dopełnieniu tego rapporta Naczelnikom Powiatowym przed terminem licytacyjnym złożyli. w Suwałkach dnia 4 (16) Czerwca 1859 r. Nr. 37016j2018. (1)

Wydział Wzyskowo-Policyjny.

Nr. D. R. 829. Zamieszczając poniżej zakomunikowane przy reskrypcie Kom. R. S. W i D. z dnia 15 (27) Maja r. b. za Nr. 16314j7962 Najwyżej zatwierdzone w dniu 17 Listopada 1858 r. Zdanie Rady Państwa, względem zastosowania do Królestwa Polskiego kar przepisanych w Cesarstwie za nieposłuszeństwo i wyrządzenie zniewagi żandarmom i policyantom wyznaczonym dla przestrzegania porządku w czasie zjazdów lub zebrania się ludu, Rząd Gubernialny poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast stosowanie się do takowych, jak niemniej upowszechnienie między wszystkimi mieszkańcami.

J e g o C e s a r s k a M o ś ć zdanie objawione w ogólném zebraniu Rady Państwa, względem zastosowania do Królestwa Polskiego kar dla Cesarstwa przepisanych za nieposłuszeństwo i wyrządzenie zniewagi żandarmom i policyantom wyznaczonym dla przestrzegania porządku w czasie zjazdów lub zebrania się ludu, **NAJWYŻEJ** zatwierdzić raczył i spełnić rozkazał.— **Prezes Rady Państwa (pod.) Książę Orłowski.**

ZDANIE RADY PAŃSTWA.

Rada Państwa w Departamencie Spraw Królestwa Polskiego i w ogólném zebraniu rozpoznawszy wniesione z Rozkazu Najwyższego, przez Ministra Sekretarza Stanu Królestwa przedstawie. dotyczące zastosowania do Królestwa wydanych w dniu 7 Stycznia 1857 r. dla Cesarstwa przepisów o karach za nieposłuszeństwo i wyrządzenie zniewagi żandarmom i policyantom wyznaczonym dla przestrzegania porządku w czasie zjazdów lub zebrania się ludu, zgodnie z wnioskiem w tej mierze Namiestnika i Rady Administracyjnej Królestwa, objawiła zdanie:

I. Co do kary za nieposłuszeństwo i wyrządzenie zniewagi żandarmom i policyantom w czasie zjazdów lub zebrania się ludu, postanowie następujące przepisy: 1. Kto okaże nieposłuszeństwo lub nieuległość żandarmom i w ogóle służbie policyjnej, pilnującej porządku w czasie zjazdów i zebrania się ludu na paradach, zabawach publicznych, albo w teatrach, i bez względu na czynione mu upomnienia, nie przestaje uporczywie naruszać porządku, chociaż bez dopuszczenia się gwałtu, ten ulegnie: karze pieniężnej od 10 do 25 rs., albo aresztowi na czas od 7 dni do 3 tygodni, stosownie do okoliczności winę jego zwiększających lub zmniejszających.— 2. Ktoby w przypadkach artykułem poprzednim oznaczonych żandarma lub policyanta zniewaził pobiciem albo innym gwałtownym czynem, ulegnie: karze aresztu od 3 tygodni do 3 miesięcy. W razie wyrządzenia żandarmom lub służbie policyjnej, w czasie wykonywania obowiązków samych tylko obelg słownych wymierzona będzie: kara pieniężna od 1 do 10 rs. lub areszt od 3 do 7 dni, stosownie do stopnia winy i stanu obwinionego.— 3. Osoby od kar cielesnych nie wyłączone, w miejsce kary aresztu w poprzednich artykułach oznaczone, skazane być mogą na chłostę w porządku art. 90 Kodeksu Kar Głównych i Poprawczych przepisany.— 4. Jeżeli władza wyższa z powodu jakowych okoliczności, uzna za konieczne postawić żandarma dla przestrzegania jakiego miejsca z karabinem lub inną dobytą bronią w rękę, w takim razie żandarm uważa się za sztyldwacha i za opór lub pokrzywdzenie go, winni ulegać będą karom w Ustawie Wojenno-Kryminalnej postanowionym na winnych oporu i pokrzywdzenia sztyldwacha.— 5. Przepisy kodeksu kar w art. 287 i 302 objęte, pozostają w swej mocy, o ile nie są niniejszemu postanowieniu przeciwe.

Zandarmy

II. Pozostawić Namiestnikowi w Królestwie wydać stosowne rozporządzenia, celem podania do powszechnej wiadomości oraz należytego wykonania niniejszego postanowienia, z zamieszczeniem przytém onego w Dzienniku Praw.

Zdanie w oryginale podpisane w Żurnalach przez Prezydujących i Członków.

Zgodno z oryginałem Sekretarz Państwa (pod.) W. Butkow.
Sprawdził p. o Sekretarza Stanu (pod.) Żukowski.
Za zgodność Minister Sekretarz Stanu (pod.) Tymowski.
Za zgodność Sekretarz Stanu (pod.) Karnicki.
Za zgodność za Naczelnika Sekcyi A. Blumenfeld.

w Suwałkach dnia 22 Maja (3 Czerwca) 1859 r. Nr. 33919j9240.

Nr. D. R. 862. W roku 1843 star. Josiel Szafir i Dawid Zielona Torba z M. Siedlec Gubernii Lubelskiej pochodzący, skutkiem zawartej z nimi przez Rząd Gubernialny tutejszy umowy dostarczyli tabliczki cynkowe do oznaczenia Numerów domów we wsiach i miastach Gubernii Augustowskiej.

Z uzbieranych na zaspokojenie rzeczonyj dostawy składek od mieszkańców w kwocie rs. 683 kop. 62, entrepreneurowie odebrali rs. 631 kop. 89, pozostało zaś jeszcze do odebrania rs. 51 kop. 73 i pomimo upływu lat kilkunastu nikt po odbiór tej summy nie zgłosił się i takowa pozostaje w depozycie Rządu. Celem więc nadania jej dalszego przeznaczenia, Rząd Gubernialny w wykonaniu reskryptu K. R. S. W. i D. z d. 13 (25) Maja r. b. Nr. 40794j20533, podaje do powszechnej wiadomości o pozostawianiu w depozycie kwoty rs. 51 kop. 73, do której gdy w ciągu trzech miesięcy od daty dzisiejszej z legalnymi dowodami prawo do niej nadającymi nikt do Rządu Gubernialnego Augustowskiego nie zgłosi się, wówczas takowa w myśl decyzji Komisyi Rządowej na rzecz zakładów dobroczynnych obróconą będzie. Wójci i Burmistrzowie obwieszczenie niniejsze do wiadomości, podadzą i dowody ogłoszeń Naczelnikom Powiatowym przedstawiają, a Naczelnicy Powiatowi na zasadzie otrzymać się winnych doniesień od Wójtów i Burmistrzów złożą Rządowi Gubernialnemu w ciągu oznaczonego trzechmiesięcznego terminu raporta z doniesieniem o skutku.

w Suwałkach dnia 3 (15) Czerwca 1859 r. Nr. 33925j9245. (1)

Nr. D. R. 830. Moszko Alszejn żołnierz Benderskiej wojenno-robotczej rotty z liczby urlopowanych przeznaczony na powrót do czynnej służby, znajdując się w Warszawskim zbornym punkcie, z tamtąd wydalł się w miejsce niewiadome. Nr. 27808j7633.

Nr. D. R. 831. Zarząd Ober-Policmajstra M. Warszawy zawiadomił Rząd Gubernialny że 1. Terminator kominiarski Warszawskiej straży ogniowej Alexander Sołtysów, liczący obecnie wieku lat 16, w dniu 14 (26) Kwietnia r. b. zbiegł uniósłszy z sobą rzeczy Skarbowe.— 2. Żołnierz pomienionej straży części 2, Andrzej Brzycki liczący obecnie wieku lat 28, w dniu 15 (27) Kwietnia r. b. zbiegł, uniósłszy z sobą rzeczy Skarbowe. Nr. 30860j8518.

Nr. D. R. 832. Przy karcie dróżnej stacyi transportowej Brześć w dniu 9 (21) Kwietnia r. b. za Nr. 4327 wydanej, do miasta Piotrkowa Trybunańskiego do Sądu Policji Poprawczej Wydz. Piotrkowskiego expeditowany był aresztant Tomasz Kowalewski, mający lat 35, który na stacyi Chodecz z pod dozoru Marcina Winnickiego zbiegł.— Pruski poddany Wojciech Witkowski v. Lewandowski mający lat 38, podejrzany o kradzież prowadzony będąc transportem z pod dozoru dwóch ludzi zbiegł. Nr. 34929j9441.

Nr. D. R. 850. Wedle otrzymanych od Komendanta M. Radomia odezw następujący żołnierze jakoto: 1. Nieograniczenie urlopowany żołnierz ruchomej inwalidnej rotty przy Łomżyńskim szpitalu wojskowym Mikołaj Domagała z M. Bozymowa Powiatu Stopnickiego, 2. Czasowo urlopowany żołnierz Tobolskiego piechotnego J. C. W. W. K. Sergia Alexandrowicza pułku Stefan Cerada, z gminy Radomicę Powiatu Stopnickiego, 3. Nieograniczenie urlopowany żołnierz Połockiego piechotnego pułku Władysław Saprzyński z gminy Szydłowa Powiatu Stopnickiego pochodzący, wydalili się z miejsc swego zamieszkania i że z pobytu nie są wiadomi; zaś 4. Wójt gminy Słupcza w podróży swej do miasta powiatowego Sandomierza zagubił dwa bilety czasowo urlopowanych żołnierzy jakoto: a) Alexopolskiego piechotnego pułku Antoniego Worowicza v. Orawieca, wydany pod dniem 26 Października 1856 r. Nr. 3621 i b) Smoleńskiego piechotnego pułku Franciszka Dondy wydany pod datą 22-Stycznia 1857 r. Nr. 748. Nr. 35077j9545.

Nr. D. R. 851. Wedle odezw Warszawskiego Wojennego Generał Gubernatora 1. Czasowo urlopowany młodszy kanonier pozycyjnej Nr. 2 baterji 16 artylleryjskiej brygady Piotr Cwietkowski v. Szwedkowski z gminy Tyczyna Powiatu Sieradzkiego, i 2. Czasowo urlopowany żołnierz Sigońskiej inwalidnej komendy Józef Wasialin alias Wasiak z gminy Mońki Powiatu Gostyńskiego zbiegł. Nr. 35064j9549.

Nr. D. R. 852. Nieograniczenie urlopowany żołnierz Pińskiej policyjnej komendy Jacenty Borkowski w gminie Polekarcice Powiecie Miechowskim Gubernii Radomskiej zamieszkały, po otrzymaniu świadectwa od Wójta gminy Polekarcice z terminem trzymiesięcznym do M. Radomia, tam nieprzybył, do miejsca zamieszkania nie powrócił i obecnie z pobytu wiadomy nie jest. Nr. 35076j9543.

Nr. D. R. 853. Lista imienna spisowych z Gubernii Warszawskiej zbiegłych: Michał Gosławski, Leon Bednarek, Jakób Knysak i Brzustowski Stanisław. Nr. 34001j9192.

Nr. D. R. 861. Naczelnik Powiatu Augustowskiego raportem z dnia 10 (22) Maja r. b. Nr. 5344 doniósł Rządowi Gubernialnemu, że zbiegły rekrut z poboru 1854 r. Sylwester Aneszko za pośrednictwem swego brata Andrzeja przez którego od roku 1854 w gminie Kuków był ukrywany, pod dniem 5 (17) Stycznia r. b. za Nrem 10 uzyskawszy pasport na imię tegoż Andrzeja Aneszko na włone wydalenie się w Gubernią Płocką i Warszawską na miesiąc ośm wydany, z gminy Kuków wydalł się za tymże pasportem.

Rząd Gubernialny poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby w miejscach swego urzędowania zarządzili ścisłe śledztwo wymienionych zbiegów i zagubionych biletów urlopowych, o skutku takowego bezzwłocznie Naczelnikom Powiatowym raporta złożyli, Naczelnicy zaś jak również i Prezydent M. Suwałk najdalej w dniach 40 Rządowi Gubernialnemu donieść o tém są obowiązani.

w Suwałkach dnia 3 (15) Czerwca 1859 r. Nr. 19261j5318.

Wydział Służby Ogólnej.

Nr. D. R. 854.

—Nr. Kontr. 46.— Na zasadzie odezw Komory Celnej Wincenta z d. 29 Maja (10 Czerwca) r. b. Nr. 1712 podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 15 (27) b. m. i r. odbywać się będzie przy tejże Komorze głośna in plus licytacya na sprzedaż defraudowanych towarów a mianowicie: jedwabnych wełnianych, bawełnianych i innych drobnych przedmiotów, oszacowanych w ogóle na rs. 4688 kop. 58. Każdy przeto chęć kupna mający w czasie i miejscu wyżej oznaczonym zgłosić się zechce.

w Suwałkach dnia 3 (15) Czerwca 1859 r. Nr. 37657j299. (2)

Peł. Zast. Obow. Gubernatora Cywilnego Radca Stanu Bobrowski.
Naczelnik Kancellaryi, Assessor Kollegjalny J. Wojewódzki.

Naczelnik Powiatu Kalwaryjskiego

Nr. D. R. 856. W załatwieniu reskryptu Rządu Gubernialnego z d. 23 Maja (4 Czerwca) r. b. Nr. 1764j287, podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 8 (20) Lipca r. b. od godziny 10 z rana w Magistracie miasta Simna odbywać się będzie głośna in minus licytacya na entrepryzę reparacyi mostu na rzece Sperna w mieście Simnie położonego, na trakcie komunikacyjnym i militarnym z M. Kalwaryi na Simno do miasta Olitty i B. lwierzyszek prowadzącym, rozpoczynająca się od summy rs. 149 kop. 42 zatwierdzonym anszlagiem oznaczonej, do czego dodany będzie szarwark pieczy dni 122 sprzężajny dni 84. Każdy przeto mający chęć podjęcia się tej entrepryzy, zechce w terminie i miejscu oznaczonym zgłosić się, gdzie po złożeniu wadium rs. 15, które wrascie utrzymania się przy licytacyi, zaraz do wysokości 1/5 części summy za jaką zobowiąże się roboty uskutecznić, obowiązany będzie na taucyę dokompletować, do licytacyi przypuszczony będzie i tam o dalszych warunkach licytacyjnych poinformuje się.

w Kalwaryi dnia 29 Maja (10 Czerwca) 1859 r. Nr. 9730. (1)

Assesor Kollegjalny Boguski.

Magistrat Miasta Wizajni.

Nr. D. R. 841. Podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 16 (28) Lipca r. b. poczynając od godziny 10 z rana do godziny późnej wieczorem odbywać się będzie w kancellaryi Magistratu miasta Wizajni głośna in plus licytacya na wydzierżawienie dochodu Kassy Ekonomicznej tegoż miasta na lat trzy pro 1860j62 czyli od dnia 1 Stycznia 1860 r. do dnia ostatniego Grudnia 1862 r. następują-

ych jako t.: 1. Z wiezdnego od summy rocznej dzierżawy rs. 96 kop. 25,— 2. z postanownego od summy rs. 16 kop. 85,— 3. z miar i wag od summy rs. 2 kop. 40,— 4. z łak po zarobkach od summy rs. 1 kop. 50,— i 5. z czyszczenia gnoju z rynku od summy kop. 50. Każdy przeto mający chęć zadzierżawienia którego z powyż wymienionych dochodów, w terminie i miejscu wyżej oznaczonym zgłosić się zechce, gdzie też i o warunkach poinformowanym zostanie.
w Wilajnach dnia 18 (30) Maja 1859 r. Nr. 647. (1)
Burmistrz Dawidowicz.

Magistrat Miasta Sereje.

Nr. D. R. 864. Stosownie do obowiązujących przepisów, podaje do publicznej wiadomości, że w Magistracie tutejszym dnia 6 (18) Lipca r. b. o godzinie 9 z rana odbywać się będzie głośna in plus licytacja na wydzierżawienie trzyletnie 1860/62 licząc od dnia 1 Stycznia 1860 r. do włącznie ostatniego Grudnia 1862 r. dochodów Kasy Ekonomicznej miasta Sereje jako to: a) z jarmarcznego od summy rocznej dotychczasowej dzierżawy rs. 80 kop. 10, b) z polankowego od summy rs. 32 kop. 75, c) z kamiennego w naturze sątni 12 $\frac{1}{2}$ rocznie, d) z pszy bydła i e) z miar i wag, podług osiągniętych dochodów z administracji w r. 1858. Każdy więc mający chęć do tychże dzierżaw, winien w terminie oznaczonym zgłosić się, gdzie i o warunkach licytacyjnych poinformowanym zostanie.
w Serejach dnia 29 Maja (10 Czerwca) 1859 r. Nr. 605. (1)
Burmistrz Stankiewicz.

Magistrat Miasta Powiatowego Sejn.

Nr. D. R. 865. W skutek reskryptu W. Naczelnika Powiatu Sejneńskiego z d. 26 Kwietnia (7 Maja) r. b. Nr. 6191 podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 1 (13) Lipca r. b. o godzinie 3 z południa w Magistracie miasta tutejszego odbywać się będzie głośna in plus licytacja na sześciolatnie pro 1859/65 poczynając od dnia 29 Września 1859 r. do dnia tegoż miesiąca 1865 r. wydzierżawienie domu miejskiego od summy rs. 25 kop. 76. Jak również na sześciolatnie pro 1860/65 poczynając od dnia 1 Stycznia 1860 r. do ostatniego Grudnia 1865 r. wydzierżawienie łąki Berzoiak i Podmogilnej od summy rs. 12 kop. 2 na rzecz Kasy Ekonomicznej miasta tutejszego. Każdy więc mający chęć konkurencji o te dzierżawy, winien zgłosić się w terminie i miejscu wyżej wskazanym gdzie o warunkach przedlicytacyjnych poinformowanym zostanie.
w Sejnach dnia 20 Maja (1 Czerwca) 1859 r. Nr. 1030. (1)
Burmistrz Billewicz.

Urząd Skarbowy Poniemoń.

Nr. D. R. 827. Zawiadamia wszelkie osoby interessowane, aby od Josiela Mowszowicza i Chany małżonków Rozenblumów przezwanego Łupacz, nie nabywali nieruchomości ich we wsi Alexocie gminie Freda położonej, do czasu ukończenia procesu fiskalnego i ściągnać się mających od tychże kary rs. 100 defraudacji wynikłej, w przeciwnym razie kaźden nowo-nabywca zagnalonym będzie do poniesienia strat jakie na Rozenblumach są poszukiwane.
w Poniemoniu dnia 11 (23) Maja 1859 r. Nr. 84.
Radca Honorowy Karliński.

Sekwestrator Skarbowy w Powiecie Sejneńskim.

Nr. D. R. 834. Z mocy reskryptu W. Naczelnika Powiatu Sejneńskiego z d. 30 Kwietnia (11 Maja) r. b. Nr. 6426, zawiadamiam interessowane osoby, iż w dniu 9 (21) Czerwca r. b. na rynku targowym w mieście Serejach sprzedawane będą konie, krowy dojne, jałowiznę, żyto, owies i grykę w ziarnie, na pokrycie zaległości Skarbowych P. Jurewicza dzierżawcę folwarku Rządowego Kryksztany ciąających zajęte. Każdy zaśm chęć mający nabycia wyszczególnionych przedmiotów w oznaczonym miejscu i terminie znajdować się zechce.
w Serejach dnia 25 Maja (6 Czerwca) 1859 r. Nr. 149. Gajewski.

Kancelista Bióra Powiatu Augustowskiego.

Nr. D. R. 868. Na zasadzie reskryptu W. Naczelnika Powiatu Augustowskiego daty 14 (26) Maja r. b. Nr. 9373 działając, podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 16 (28) Czerwca r. b. i dni następnym odbywać się będzie przez licytację sprzedaż w mieście Suwałkach okowity garnicy 800 próby 10 po cenie od gernea kop. 50, gdzie każdy chęć mający kupna z gotowizną zgłosić się zechce.
w Augustowie dnia 27 Maja (8 Czerwca) 1859 r. Nr. 4.
Registrator Kollegialny Żłobikowski.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Nr. D. R. 857.

Nr. Kontr. 45. — Zawiadamiają się strony interessowane, że SS-wie Walentego Olędzkiego Regenta Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Augustowskiej Wydziału II. upoważnionymi zostali do wydania obwieszczeń w celu wykreślenia kaucyi jaką tenże Walenty Olędzki za sobą samym na urząd Regenta wystawił, na summie swojej rs. 1500 w dziale IV. w siewkach do Nr. 9 wykazu hipotecznego dóbr Łomżyca w Powiecie Łomżyńskim położonych; koby więc miał jakie pretensye do umarłego Regenta Olędzkiego, obowiązany jest takowe ulowodnić i objaśnić w wykazie hipotecznym dóbr Łomżyca, a to w ciągu 3-oh miesięcy licząc od daty niniejszego ogłoszenia, po upływie bowiem tego czasu, skoro nie zajdzie żadne zastrzeżenie, rzeczona kaucya wykreślona zostanie.
w Suwałkach dnia 18 (30) Października 1858 r. (1) (podo.) A. Dobrowolski Patron.

Obwieszczenie.

Nr. D. R. 869.

Nr. Kontr. 48. — Nieruchomości ziemskie dziedziczne składające się z dwóch siedlisk mieszkalnych, ogrodu i łąki, tudzież domu dworskiego, stajni, dwóch stodół, czterech chlewów, dwóch szopów, i oddzielnej karczmy z prawem propiracji i szynku trunków, we wsi Krusze Łubnicy gminie Kołaki, w Okręgu i Powiecie Łomżyńskim położone, a do własności nieletnich Władysława i Ludwiki Krajewskich, we wsi Lrusze Łubnicy zamieszkałych należące, sprzedane zostaną stanowczo w drodze licytacji publicznej d. 18 (30) Czerwca r. b. o godzinie 10 z rana w M. Łomży w Kancellaryi Ziemiańskiej przed podpisanym Rejentem. Stosownie do uchwały rady familijnej tychże nieletnich z dnia 30 Kwietnia (12 Maja) r. b. potwierdzonej przez Trybunał tutejszy, wyrokiem z d. 4 (16) Maja t. r. Opiekunką nieletnich jest ich matka Konstancya z Boskich Krajewska, a przydanym opiekunem Piotr Krajewski. Rzeczona nieruchomości otaxowane są przez biegłych na rs. 839 i za tą cenę nastąpiło przysądzenie przygotowawcze dnia 26 Maja (7 Czerwca) r. b. na rzecz Konstancyi Krajewskiej.
w Łomży dnia 29 Maja (10 Czerwca) 1859 r.
Rejent K. Z. G. A. (podo.) Mateusz Smiarowski.

Regent Okręgu Sejneńskiego

Nr. D. R. 859.

Nr. Kontr. 47. — Ogłaszam niniejszém, i do powszechnej wiadomości podaję, iż na zgodne żądanie piętnoletnich Sukcessorów i Opieki Sukcessorów nieletnich, po zesłym Janie Paszkiewicz, niegdy współ-dziedziców dóbr Hołny Mejera, rozpocznie się w terminie d. 14 (26) bieżących Mca Czerwca 1859 r. od godziny 2 z południa, i przez dni następne każdego, od godziny dziesiątej z rana, kontynuować się będzie przedemną podpisanym Regentem na gruncie tychże dóbr Hołny, Mejera w Okręgu i Powiecie Sejneńskim położonych, publiczna licytacja na sprzedaż ruchomości po rzeczonym Janie Paszkiewicz w spadku pozostałych, a mianowicie sprzedawane na niej będą meble i sprzęty pokojowe, naczynia kredensowe, naczynia kuchenne i piekarniane, garderoba, pościel, bielizna, zwyczajna i stołowa naczynia, statki i żelastwo magazynowe, powozy bryczki, sanie, uprzęż, wozy, miedz naczynia i statki gorzelane, inwentarz żywy rogaty i nierogaty, i róine inne na którą to licytację, wszystkich mających chęć kupna zapraszam.
w Sejnach dnia 28 Maja (9 Czerwca) 1859 r.
Szymon MocarSKI R. O. S.

Dyrekcya Szeregłowa Towarzystwa Kredytowego Związkiego Gubernii Augustowskiej.
(Nr. D. R. 833.)

W moć postanowienia Rady Administracyjnej z d. 1 Grudnia 1829. r. podaje do wiadomości, iż dobra na ulcie poniżej wymierzone, w Gubernii Augustowskiej położone Towarzystwu Kredytowemu poddane zostały. Wzywa obok tego Słowa-rzyszonych, ze względu na solidarną odpowiedzialność z art. 23. Prawa z r. 1825. wynikającą, iżby uwagi swe Dyrekcji Główniej w ciągu tygodni 5, a Dyrekcji Szeregłowej w tygodni 4. od daty ogłoszenia podawać raczyli, gdyby znajdowali, że żądana pożyczka jest wygórowana, a tym samym zagraża niebezpieczeństwem Towarzystwu.

Numer bieżący	Nazwisko Dóbr Głównych.	Położenie Dóbr		Wysokość żądanej pożyczki		Wysokość opłaconego podatku ofiary		Wysokość szacunku z podatku ofiary ustanowionego		W szesunku do szacunku tegoż mógłby uzyskać właściciel dóbr pożyczki			
		Powiat.	Parafia.	Nowej	Odnówkowej	podług Art. 1789 stracy roku.	podług Art. 6. Prawa z r. 1825.	podług Art. 5. Prawa z r. 1825.	podług Art. 6. Prawa z r. 1825.	Rs.	k.	Rs.	k.
1	Łempiec	Augustowski	Wasosz	2700	—	20	57	2057	—	2571	25	1230	1530

w Suwałkach dnia 9 Czerwca 1859 r. Nr. 1303.

Prezes J. Komar:

Pisarz Assesor Kolleg. Zmijewski.

DOBATEK

Do Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej Nr. 25

w Suwałkach dnia 6 (18) Czerwca 1859 r.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI,

Wydział Skarbowy.

Nr. D. R. 812. Podaje do publicznej wiadomości, że w skutek reskryptu K. R. P. i S. z d. 19 (31) Marca r. b. Nr. 10696j5066 odbywać się będzie w dniu 25 Czerwca (7 Lipca r. b. o godzinie 12 w południe w biurze Rządu Gubernialnego Augustowskiego w sali posiedzeń ogólnych głośna in plus licytacya na sprzedaż drzewa z odpadków w Leśnictwie Balinka przy obrębie Grobelka na użytek ekonomiczny dla wsi Balinka i Lebedzin przeznaczonych, a mianowicie:

Drzewa użytkowego wielkiego sztuk 41 zawierających stóp sześciennych	1536,
— — — — — średniego —	443 — — — — — 9769,
— — — — — małego —	659 — — — — — 3627,
drzewa opałowego w kłocach —	1027 — — — — — 39059,
— — — — — w polanach, szczapowego sążni pò	85,75 st. sześ — — — — — 1049,

krąglakowego takichże sążni 312, gałę i fur parokonnnych 372, oszacowanego na sumę ogólną rs. 1294 kop. 60.—

Ten tylko przypuszczony będzie do licytacji głośnej o nabycie tego drzewa, kto złoży przed oznaczonym terminem opieczetowaną deklaracyę napisaną i podpisaną podług wzoru niżej zamieszczonego i do tej dołączy kwit Kassy na wniesione vadium w gotowiznie, w listach zastawnych lub w obligach Skarbowych Królestwa z właściwymi kuponami w kwocie rs. 130. Deklaracye nie napisane podług wzoru, a szczególnie obejmujące zastrzeżenia lub warunki odmienne od podanych, albo nie poparte kwitem na złożone vadium, lub podawane po wywołaniu licytacji, jako nieważne przyjęte nie będą. Nieutrzymujący się przy licytacji otrzyma zaraz upoważnienie do odebrania vadium, zaś vadium nabywcy przy podpisaniu protokołu licytacyjnego uzupełnione do jednej dziesiątej części ogólnej summy dla licytacji postąpionej, pozostanie w Kassie Skarbowej Królestwa jako kaucya.

Licytacya rozpocznie się od summy szacunkowej rs. 1294 kop. 60, lub od tej jaka przez złożone deklaracye najwyżej nad szacunek postąpioną będzie. Warunki do licytacji oraz warunki kontraktowe, niemniej wykaz oszacowania powyższych odpadków przejrane być mogą każdodziennie wyjąwszy świąt w biurze Rządu Gubernialnego Augustowskiego w Suwałkach lub w kancelaryi Urzędu Leśnego Balinka w Krasnym.

—Wzór do deklaracyi.— W skutek ogłoszenia podanego przez Rząd Gubernialny Augustowski w dniu 19 (31) Maja r. b. za Nr. 25636j1409 składam niniejszą deklaracyę, że obowiązuję się zakupić drzewo z odpadków w Leśnictwie Balinka przy obrębie Grobelka na użytek ekonomiczny dla wsi Balinka i Lebedzin przeznaczonych w ilości powyższem ogłoszeniem objętej, za które opłacę do Kassy Skarbowej sumę rubli srebrem (wypisać wyraźnie literami). Dołączam przy niniejszem kwit Kassy N na wniesione vadium (w gotowiznie, w listach zastawnych lub w obligach Skarbowych Królestwa z właściwymi kuponami w kwocie rs. 130, które za utrzymaniem się przy licytacji uzupełnię do jednej dziesiątej części ogólnej summy na licytacji postąpionej.

Warunki do licytacji jakoteż warunki kontraktowe czytałem i w dowód tego na oryginale własnoręcznie podpisałem — Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisałem w N, dnia N, mca N 1859 r. (podpisać wyraźnie imie i nazwisko).

w Suwałkach dnia 19 (31) Maja 1859 r. Nr. 25636j1409. (2)

Nr. D. R. 798. Podaje do wiadomości osób interessowanych, że w dniu 22 Czerwca (4 Lipca) r. b. o godzinie 12 w południe w Sali posiedzeń Rządu Gubernialnego Augustowskiego odbędzie się głośna in minus licytacya na przewózkę przez lat 3 drzewa suchego szczapowego rocznie mniej wię-

cej około sążni 300 miękkiego i sążni 80 twardego po 1715 stóp sześciennych trzymających, przez Rząd Gubernialny na opat bior zakupić się mającego w Leśnictwach Suwalskiem i Augustowstiem w tych obrębach najbliżej miasta Suwałk położonych, w których wyróbka sążni każdorocznie przypadać będzie. Licytacja rozpocznie się za przywózkę drzewa każdego sążnia brzożowego lub olszowego z Leśnictwa Augustów od kwoty rs. 3, za miękkiego iglastego z Leśnictwa Suwałki od kwoty rs. 2.— Każden przystępujący do licytacji winien złożyć świadectwo Magistratu właściwego przekonujące, że temż Magistratowi jest znany jako dobrze prowadzący się, i że posiada odpowiednią zamożność do podjęcia się obecnej entrepryzy a nadto, kwit depozytowy Kassy Gubernialnej na wniesione vadium w kwocie rs. 100, które odstępującemu od licytacji natychmiast powrócone będzie, utrzymującego się zaś przy entrepryzie pozostanie na kaucyą aż do zupełnego wywiązania się z warunków kontraktowych. Dalsze warunki do kontraktu w terminie licytacyjnym odczytane zostaną.

w Suwałkach dnia 19 (31) Maja 1859 r. Nr. 18078. (3)

Nr. D. R. 772. Podaje do powszechnej wiadomości, iż z powodu upływu tenuty dzierżawy pro 1856j9 folwark Rządowy Szottany w Ekonomii Maćków Powiecie Kalwaryjskim wystawiony zostaje do wolnej konkurencji, skutkiem czego odbywać się będzie w biurze Rządu Gubernialnego Aug. w M. Suwałkach w dniu 15 (27) Czerwca 1859 r. o godzinie 12 w południe jako w 3 terminie licytacja na wydzierżawienie in plus rzeczonoego folwarku Szottany na lat 12 pro 1859j71 od summy rs. 192 kop. 20, nowym wykazem intraty po kolonialnem urządzeniu dóbr tych i odjęciu prestant przez Kom. R. P. i Sk. oznaczonej. Chcący więc mieć udział w licytacji powyższej dzierżawy, obowiązany jest złożyć: 1. Świadectwo kwalifikacyjne przepisane postanowieniem Księcia Namiestnika Królestwa z d. 24 Stycznia 1818 r. w formie reskryptem Kom. R. P. i S. z dnia 2 (14) Września 1857 r. Nr. 32198j15465 wskazany.—2. Kwit Kassy Gubernialnej na złożone vadium wyrównywające 1/4 summy do licytacji wywołanej, które następnie zaraz ma być dokompletowane w miarę summy najwyższej postąpionej.—3. Plus licytant obowiązany jest przyjąć wszelkie warunki ogólne do wydzierżawienia dóbr Rządowych w r. b. expirujących przypisane.—4. Żadne zastrzeżenia ze strony ubiegających się do dzierżawy przyjęte nie będą, a zatem deklaracje powinny być bezwarunkowe, oraz każdy kto się utrzyma przy licytacji, a chociażby zatwierdzenie tego protokołu lub nieprzyjęcie onego przez Kom. R. P. i S. później jak w miesiąc od jego daty nastąpiło, zrzeka się roszczenia wszelkich strat i pretensyi do Skarbu.—5. W końcu Rząd Gubernialny ostrzega współubiegających się, aby nie dopuszczali się zмовы, gdyż dążący do zmniejszenia liczby konkurentów do odpowiedzialności pociągnięci zostaną.—6. Inne szczegółowe warunki w czasie godzin biurowych w Expedyturze Rządu Gubernialnego przejrzane być mogą.

Niniejsze obwieszczenie Wójci gmin i Burmistrze miast zaraz do powszechnej wiadomości podadzą i po dopełnieniu tego rapporta Naczelnikom Powiatowym przed terminem licytacyjnym niezawodnie złożą. w Suwałkach dnia 15 (27) Maja 1859 r. Nr. 29161j15194. (3)

Nr. D. R. 808. Podaje do wiadomości osób interessowanych, że w dniu 22 Czerwca (4 Lipca) r. b. o godzinie 1 po południu w Sali posiedzeń Rządu Gubernialnego tutejszego odbędzie się głośna in minus licytacja na zszywanie akt i wszelkie roboty introligatorskie w ciągu lat trzech 1860, 1861 i 1862 dla bióra Rządu Gubernialnego potrzebne. Licytacja ta rozpocznie się od summy rocznej rs. 358 kop. 70 dotychczas płaconej. Przystępujący do licytacji złożyć będzie obowiązany kwit Kassy Gubernialnej z wniesionego do niej vadium w kwocie rs. 36, które nieutrzymującemu się zaraz zwrócone będzie, a zaś utrzymującego się przy entrepryzie zatrzymane i na kaucyę do czasu expiracji kontraktu obrócone zostanie. Ponieważ entrepryza ta może być tylko poruczoną osobie do robót introligatorskich wykwalifikowanej, wyznania chrześcijańskiego, przeto każdy mający zamiar przystąpienia do tej licytacji, zaopatrzyć się winien w świadectwo miejscowej władzy policyjnej udowadniające, że jest z profesyi introligatorem, lub też do robót introligatorskich przez odbyty termin wykwalifikowany. Dalsze warunki do kontraktu w każdym dniu, wyjąwszy święta mogą być przejrzane w Expedyturze Rządu Gubernialnego, a oprócz tego przed rozpoczęciem licytacji odczytane będą.

w Suwałkach dnia 7 Czerwca 1859 r. Nr. 18079. (2)

Nr. D. R. 809. Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 22 Czerwca (4 Lipca) r. b. odbywać się będzie w biurze Rządu Gubernialnego Augustowskiego o godzinie 12 z rana głośna publiczna licytacja na wydzierżawienie folwarku Sumowo w Ekonomii Kuków w Powiecie Augustowskim położonego na risico zawodzącego Skarb dzierżawcy Alexandra Tananiewicza, a to na czas od dnia 20 Maja (1 Czerwca) r. b. do dnia ostatniego Maja 1871 r. poczynając od summy rs. 245 rocznej dzierżawy.

Każdy zatem mający chęć zadzierżawić powyższy folwark, obowiązany jest w miejscu i terminie wyżej oznaczonym zgłosić się i złożyć: a) świadectwo kwalifikacyjne Postanowieniem Księcia Namiestnika Królewskiego z d. 24 Stycznia 1818 r. przepisane przez Naczelnika właściwego Powiatu wedle wzoru przez Komisję R. P. i Skarbu reskryptem z d. 4 (16) Września 1857 r. Nr. 32198j15466 wskazanego wydane; aby zaś świadectwa kwalifikacyjne mogły być wcześniej rozpoznane i zatwierdzone, konkurenci obowiązani są o takowe do Naczelników Powiatowych zaraz zgłosić się i Rządowi Gubernialnemu najpóźniej na trzy dni przed terminem licytacyjnym przedstawić, b) kwit Kassy Skarbowej na złożone vadium wyrównywające 1/4 części summy za podstawę do licytacji przyjętej i dokompletować takowe zaraz w stosunku summy najwyższej przez siebie postąpionej.

Przytém Rząd Gubernialny zawiadamia interessantów: 1. Że licytanci obowiązani są przyjąć wszelkie warunki ogólne do wydzierżawienia tego rodzaju dochodów przepisane, oraz szczególne w warunkach licytacyjnych objąć się mające — 2. Żadne zastrzeżenia ze strony ubiegających się do dzierżawy przyjęte nie będą; zatem deklaracje ich winny być bezwarunkowe, oraz każdy kto się utrzyma przy licytacji od daty podpisania protokołu licytacyjnego, stanie się obowiązany względem Rządu, pod utratą złożonego vadium, oraz pod ogłoszeniem na jego risico nowej licytacji, a chociażby zatwierdzenie tego protokołu lub nieprzyjęcie onego później jak w miesiąc od jego daty przez K. R. P. i S. nastąpiło, zrzeka się roszczenia z tąd wszelkiej pretensyi.— 3. Rząd Gubernialny uprzedza współubiegających się, aby nie dopuszczali się zмовы i udzielania sobie odstepnego, jako dążących do zmniejszenia korzyści, jakie Skarb przez licytację osiągnąć zamierzył, gdyż w razie przeciwnym winni do odpowiedzialności pociągnięci zostaną.— 4. Dalsze warunki przejrzane być mogą w biurze Rządu Gubernialnego.— 5. Nakoniec Rząd Gubernialny poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby obwieszczenie to do wiadomości publicznej podali i o dopełnieniu tego rapporta Naczelnikom Powiatowym przed terminem licytacyjnym złożyli.

w Suwałkach dnia 23 Maja (4 Czerwca) 1859 r. Nr. 18287. (2)

Wydział Służby Ogólnej.

Nr. D. R. 842. Ponieważ ogłoszona na dzień 25 Maja (6 Czerwca) r. b. licytacja na entrepryzę drukowania Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej na lat trzy 1860j62, dla braku konkurentów nie przysłała do skutku, Rząd Gubernialny przeto podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 9 (21) Lipca r. b. poczynawszy od godziny 12 w południe na Sali posiedzeń Rządu Gubernialnego odbywać się będzie głośna powtórna in minus licytacja na powyższą entrepryzę drukowania Dziennika Urzędowego Gubernii tutejszej na lata 1860, 1861 i 1862, tudzież dostarczania przez ten czas w miarę zajść mogącej potrzeby niektórych druków, a to pod warunkami w poprzednim obwieszczeniu Rządu Gubernialnego w Dzienniku Urzędowym Gubernii Augustowskiej Nr. 19, 20 i 21 i Gazecie Rządowej Nr. 105, 111, 117 umieszczonem, wymienionem, do przejrzania w Expedyturze Rządu Gubernialnego tudzież w biurze Naczelnika Powiatu Łomżyńskiego znajdującemi się

w Suwałkach dnia 29 Maja (10 Czerwca) 1859 r. Nr. 36896j289. (2)

Peł. zast. obow. Gubernatora Cywilnego Radca Stanu B o b r o w s k i.

Naczelnik Kancellaryi Assessor Kollegialny J. Wojewódzki.

Kurator Okręgu Naukowego Warszawskiego.

Nr. D. R. 749. Podaje do wiadomości osób interessowanych, iż przy Gimnazjum w Piotrkowie wakują trzy stypendya z zapisu s. p. X. Dyonizego Drożdżyńskiego, że podług ordynacyi tego funduszu pierwszeństwo do korzystania ze stypendyów, służy naprzód krewnym pochodzącym od brata zapisodawcy Jana Drożdżyńskiego, a potem od siostry Maryanny z Drożdżyńskich Drużyńskiej czyli Drożeńskiej, że Drożdżyńscy mają pierwszeństwo przed krewnymi innego nazwiska, ubożsi przed bogatszymi; gdyby zaś krewnych zabrakło, lub niechcieli z zapisu korzystać, w takim razie mają do tego prawo urodzeni we wsiach Bliżyce, Staromieście, Podlasie, w mieście Lelowie, we wsiach Lgota, Gawrona, Gorzków a po nich z całej Parafii Lelowskiej i Staromiejskiej.

Wzywa przeto mających wedle powyższych warunków prawo do tego dobrodziejstwa i pragnących z niego korzystać, aby najdalej w ciągu jednego miesiąca od daty niniejszego ogłoszenia stężyli

dowody swej kwalifikacji Seniorowi familii Drożdżyńskich P. M. xymiljanowi Drożdżyńskiemu wraz ze świadectwem Dyrektora Gimnazjum w Piotrkowie, że kandydaci do stypendyum nieęszczą do Szkół w Piotrkowie, lub że do słuchnia w nich nauk, mają odpowiednie usposobienie; które to dowody Senior familii po ocenieniu prześle pomienionemu Dyrektorowi dla przedstawienia Kuratorowi do dacyzi. w Warszawie dnia 7 (19) Maja 1859 r. Nr. 3220. (3)

Radca Tajny MUCHANOW.
Naczelnik Wydziału Radca Stanu A. Plewe.

Dyrekcya Główna Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego.

(Nr. D. R. 394. W rozwinięciu przepisu art. 1 prawa o Towarzystwie Kredytowym Ziemskim z d. 8 (20) Kwietnia 1853 r. który stanowi: „iż udzielanie pożyczek w Listach Zastawnych 3-o Okresu rozpocząć może z dniem 20 Kwietnia (1 Maja) 1853 r. skończyć się ma z dniem 18 (30) Czerwca 1859 r.“ oraz w dalszym ciągu obwieszczenia swego z d. 8 (20) Września 1858 r. w Gazecie Rządowej Nr. 216, 222 i 228, zaś w Gazecie Warszawskiej Nr. 261, 266 i 272 tudzież w dalszym ciągu obwieszczenia przez Dyrekcyą Szczegółową z d. 18 (30) Sierpnia r. z. w Dzienniku Gubernialnym Nr. 37 ogłoszonego, Dyrekcyą Główną ponownie ostrzega interessantów którzyby z dobrodziejstw stowarzyszenia Kredytowego Ziemskiego korzystać jeszcze zamierzali, aby akta przystąpienia do tegoż Towarzystwa właściwych księgach wieczystych tak wcześniej zeznawać pośpieszyli i wyciągi takowych z wykazami hipotecznymi. Ostrzeżenie co do żądanej pożyczki 3-o Okresu obejmującymi oraz innemi potrzebnymi kompletnymi dowodami Dyrekcyi Szczegółowej złożyć postarali się, iżby decyzya stanowiąca względem przyznania tej pożyczki nie tylko przez Dyrekcyą Szczegółową i Dyrekcyą Główną ale nawet na odwołanie się w przypadku odmownem przez Komitet Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego przed rzeczonym terminem przekluzyjnym to jest: najdalej w dniu 18 (30) Czerwca r. b. wydana być mogła. w Warszawie dnia 18 Lutego (2 Marca) 1859 r. Nr. 618. (13)

Prezes Rzeczywisty Radca Stanu Białoskórski.
Pisarz, Assessor Kollegialny Brzozowski.

Naczelnik Powiatu Kalwaryjskiego

Nr. D. R. 764. Podaje do publicznej wiadomości, iż skutkiem spełzłej w pierwszym terminie licytacji, odbywać się będzie w dniu 16 (28) Czerwca r. b. o godzinie 2 z południa do godziny 6 wieczór w biurze Powiatowem tutejszém in plus licytacja przez sekretne opieczetowanie deklaracji, na sprzedaż drewnianej słomą krytej szopy artyleryjskiej, parkanu i domku dla straży w mieście Kalwaryi eksystujących, od summy rs. 458 kop. 19 protokołem oszacowania ustanowionej. Każdy przeto mający chęć nabyć powyższe budowle, zechce w miejscu i terminie wyżej oznaczonym znajdować się z przysposobioną deklaracją, lub takową pocztą nadesłać, wyraźnie, czysto, bez poprawek i skrobań napisaną, z dołączeniem do niej kwitu Kassy Skarbowej miejskiej lub Banku na złożenie vadium rs. 45 kop. 82, jako 1/10 części summie anszlagowej odpowiadające. Najwyżej deklarującemu powyższa szopa, parkan i domek sprzedane zostaną za gotowe pieniądze zaraz po przybieciu licytacji wypłacić się mające, kupione zaś budowle nabywca sam własnym kosztem rozbierze i materiały oraz gruzy uprzętnie. Protokół oszacowania przez Budowniczego Powiatu sporządzony a władzę wyższą potwierdzony, oraz warunki licytacyjne, każdego czasu wyjąwszy świąt uroczystych i niedziel w biurze Powiatu przejrzane być mogą.

—Wzór do deklaracji.— W skutek ogłoszenia Naczelnika Powiatu Kalwaryjskiego daty 13 (25) Maja r. b. Nr. 7980 podaje niniejszą deklaracją, iż za drewnianą słomą krytą szopę artyleryjską, parkan i domek dla straży zapłać summie rs. N. wyraźnie rubli srebrem N., obowiązuję się własnym kosztem budowle rozbierać i materiały oraz gruzy uprzętnąć. Kwit vadialny na summie rs. 45 kop. 82 składam, który w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę lub o zwrócenie na mój koszt upraszam. Miejsce mego zamieszkania jest w N, pisałem w N, dnia, meca, roku N. (podpisać imię i nazwisko.)

w Kalwaryi dnia 13 (25) Maja 1859 r. Nr. 7980. (3)

Nr. D. R. 814. W skutek reskryptu Rządu Gubernialnego z d. 11 (23) Maja r. b. Nr. 23356,3299, podaje do powazecznej wiadomości, iż w dniu 22 Czerwca (4 Lipca) r. b. od godziny 2 z południa w biurze Powiatu odbywać się będzie głośnie in minus licytacja na entrepryzę wystawienia 6 słupów drogowskazów w gruntach miasta Wytkowyszek rozpoczynająca się od summy rs. 54. Każdy przeto mający chęć podjęcia się tej entrepryzy, zechce w terminie i miejscu oznaczonym zgłosić się, gdzie po złożeniu vadium, w kwocie rs. 5 kop. 40 do licytacji przyjętym będzie, i tamże o dalszych warunkach poinformować się może.

w Kalwaryi dnia 20 Maja (1 Czerwca) 1859 r. Nr. 9166. (2)

N. D. R. 815. Podaje do powszechnej wiadomości, że dnia 2 (14) Lipca r. b. od godziny 10 z rana w Magistracie miasta Wytkowyszek odbywać się będzie głośnie in plus licytacja na wydzierżawienie na trzy następne lata 1860,62 dochodu Kassy tegoż miasta z miar i wag, poczynając od summy rs. 109. Każdy przeto mający chęć wzięcia w dzierżawę takowego dochodu, zechce się zgłosić w miejscu i terminie wyżej wymienionym, oraz złożyć kwit Kassy Miejskiej lub Skarbowej ze stawionego vadium rs. 10 kop. 90 wynosić mającego. O innych zaś warunkach interessowani każdego czasu w rzeczonym Magistracie dowiedzieć się mogą.

w Kalwaryi dnia 19 (31) Maja 1859 r. Nr. 9504. (2)
Assessor Kollegialny Boguski.

Naczelnik Powiatu Maryampolskiego.

Nr. D. R. 816. W wykonaniu reskryptu Rządu Gubernialnego Augustowskiego z d. 2 (14) Stycznia r. b. Nr. 74578,12484, podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 18 (30) Czerwca r. b. o godzinie 3 po południu odbędzie się we wsi Łuksze gminie Zypie przed Wójtem tejże gminy głośnie in plus licytacja na sprzedaż 78 funtów miedzi inwentarzowej gruntowej należącej do Probostwa Parafii Łuksze, poczynając od summy rs. 19 kop. 50, wyraźnie rubli srebrem dziewiętnaście kopiejek pięćdziesiąt. Każdy przeto mający chęć nabycia tej miedzi, zechce w miejscu i terminie wyżej oznaczonym znajdować się. Wójtom gmin i Burmistrzom miast obwieszczenie niniejsze polecam ogłosić i dowody przed terminem licytacyjnym do biura mego nadesłać.

w Maryampolu dnia 18 (30) Maja 1859 r. Nr. 1195. (2)

Nr. D. R. 817. Z powodu niedójścia do skutku w pierwszym terminie licytacji, podaje do wiadomości, iż w dniu 18 (30) Czerwca r. b. o godzinie 3 po południu, z mocy anszlagu przez Kom. Rz. Spr. Wew. i Duch. zatwierdzonego, odbędzie się w biurze mojem powtórna licytacja przez opieczetowane deklaracje na entrepryzę nowego oparkania rozprzestrzenie się mającego Cmentarza grzebalnego Parafii Słowiki, poczynając od summy anszlagowej rs. 351 kop. 74½. Każdy przeto mający chęć podjęcia się tej entrepryzy z wyłączeniem żydów, zechce w miejscu i terminie wyżej oznaczonym osobiście znajdować się z przysposobioną deklaracją, lub takową pocztą nadesłać z dołączeniem do niej kwitu Kassy Skarbowej, na złożone vadium rs. 36 jako 1/10 części summie anszlagowej odpowiadające. Warunki w każdym razie w biurze mojem przejrzane być mogą, Wójci gmin i Burmistrze miast, obwieszczenie niniejsze przez wszystkie stopnie publikaty ogłosić i dowody z ogłoszenia wraz z poświadczeniem właściwych Proboszczów o ogłoszeniu tej licytacji z ambon przed terminem licytacyjnym złożyć mnie są obowiązani.

—Wzór do deklaracji.— W skutek ogłoszenia Naczelnika Powiatu Maryampolskiego z d. 18 (30) Maja r. b. Nr. 16870, podaje niniejszą deklaracją, iż obowiązuję się wedle zatwierdzonego anszlagu dopełnić oparkanie rozprzestrzenie się mającego Cmentarza grzebalnego Parafii Słowiki za summe rs. N. wyraźnie rubli srebrem N., poddaję się wszelkim zastrzeżeniom i warunkom jakie w tej mierze są poczynione. Vadium w summie rs. 36 składam, lub kwit Kassy N. na złożone w niej vadium rs. 36 załączam, które w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę, lub o zwrócenie na mój koszt upraszam. Miejsce mego zamieszkania jest w N. pisałem w N. dnia N. miesiąca N. 1859 r. (podpisać imię i nazwisko.)

w Maryampolu dnia 18 (30) Maja 1859 r. Nr. 646. (2)

Nr. D. R. 855. Stosownie do odeswy Zarządu Okręgu Pocztowego Królestwa Polskiego z d. 19 (31) Maja r. b. Nr. 8968 do mnie uczynionej, podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 3 (15) Lipca r. b. odbywać się będzie w biurze Powiatowym tutejszym in minus licytacja przez opieczętowane deklaracje na reparację domu pocztowego i zabudowań w Wejwerach podług wykazu kosztów przez Budowniczego Pocztowego na dniu 15 (27) Stycznia r. b. sporządzonego przez Radę Ogólną Budowniczą na summe rs. 689 kop. 66½ superrewidowanego. Każdy przeto mający chęć podjęcia się tej reparaacji, obowiązany jest w terminie wyżej oznaczonym przed godziną 6 wieczorem podać w biurze mojem deklarację opieczętowaną poświadczoną przez Kasę Powiatową, deklarację swoją na złożoną wadium w kwocie rs. 70, przed rozpoczęciem zaś licytacji dalsze warunki dotyczące się tejże licytacji i wykaz kosztów w biurze mojem do przejrzania i odczytania zgłaszającym się konkurentom okazane będą, a między innymi warunkami głównie ten jest, że roboty wszelkie mają być wykonane z materiałów w jak najlepszym gatunku użytych najdokładniej, trwale mocno i porządnie najdalej do dnia 18 (30) Października 1859 r. Dowodów z ogłoszenia rzeczonyj licytacji przed terminem licytacyjnym wyżej oznaczonym, od Wójtów i Burmistrzów oczekiwać będę.

—Wzór do deklaracji.— W skutek ogłoszenia W. Naczelnika Powiatu Maryampolskiego z d. 25 Maja (6 Czerwca) r. b. Nr. 8931, podaje niniejszą deklaracją, iż obowiązuję się uskutecznić reparaację domu pocztowego i zabudowań w Wejwerach zgodnie z anszlgiem i zatwierdzonym wykazem kosztów za summe rs. N. kop. N. wyrażonej rubli srebrem N. kopiejek N. poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętym. Poświadczenie Kasy Powiatu Maryampolskiego na złożone w niej wadium w kwocie rs. 70 załączam, które wrazie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę, lub o odesłanie do N. uprasiam. Stałe moje zamieszkanie w N. pisalem w N. dnia N. miesiąca N, 1859 r. (podpisać imię i nazwisko.)

w Maryampolu dnia 25 Maja (6 Czerwca) 1859 r.

Nr. 8931. (1)

Assessor Kollegialny Szmidecki.

Magistrat Miasta Szak:

Nr. D. R. 838. Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 25 Czerwca (7 Lipca) r. b. o godzinie 1 z południa odbędzie się w Magistracie tutejszym głośna in plus licytacja na wydzierżawienie dochodu Kasy Ekonomicznej miasta Szak z miar i wag na lat trzy pro 1860/62 poczynając od dotychczasowej summy rs. 140 kop. 50, życzący więc dzierżawić dochód ten, po zaopatrzeniu się w wadium 1/10 część summy dzierżawnej wyrównywające, w terminie wyżej rzezonym do Magistratu tutejszego zgłosić się zechce, gdzie i o dalszych warunkach poinformowanym zostanie.

w Szakach dnia 23 Maja (4 Czerwca) 1859 r.

Nr. 865. (1)

Nr. D. R. 839. Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 24 Czerwca (6 Lipca) r. b. o godzinie 1 z południa odbywać się będzie w Magistracie tutejszym głośna in plus licytacja na wydzierżawienie dochodu Kasy Ekonomicznej miasta Szak z wjednego i jarmarcznego na rok jeden czyli od dnia 1 Stycznia do ostatniego Grudnia 1860 r. poczynając od dotychczasowej summy rs. 72 k. 80. Każdy przeto mający chęć zadzierżawienia takowego, po zaopatrzeniu się w wadium 1/10 część summy dzierżawnej wyrównywające, w terminie rzezonym do Magistratu tutejszego zgłosić się zechce, gdzie o dalszych warunkach poinformowanym zostanie.

w Szakach dnia 23 Maja (4 Czerwca) 1859 r.

Nr. 864. (1)

Nr. D. R. 840. Podaje do powszechnej wiadomości, że dniu 22 Czerwca (4 Lipca) r. b. o godzinie 1 z południa odbywać się będzie w Magistracie tutejszym głośna in plus licytacja na wydzierżawienie dochodu Kasy Ekonomicznej tutejszej z polankowego na rok jeden to jest: od dnia 1 Stycznia do ostatniego Grudnia 1860 r. poczynając od dotychczasowej summy rs. 110 kop. 30. Każdy przeto mający chęć zadzierżawienia takowego, po zaopatrzeniu się w wadium 1/10 część summy dzierżawnej wyrównywające, w terminie wyżej rzezonym do Magistratu tutejszego zgłosić się zechce, gdzie o dalszych warunkach poinformowanym zostanie.

w Szakach dnia 23 Maja (4 Czerwca) 1859 r.

Nr. 863. (1)

Burmistrz Rumszewicz.

Magistrat Miasta Gubernialnego Suwałk.

Nr. D. R. 802. Stosownie do upoważnienia Rządu Gubernialnego Augustowskiego daty 11 (23) Maja r. b. Nr. 7579/1856, podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 2 (14) Lipca r. b. o godzinie 10 z rana w biurze tutejszego Magistratu odbywać się będzie głośna in minus licytacja na sprawienie 16 beczek pożarnych do wody dla miasta Suwałk, objętości każda po garncy 32 czyli wiader 10 kruczek 4, a to wedle anszlgu czyli rysunku przez Budowniczego Gubernialnego sporządzonego, a przez Rząd Gubernialny Augustowski zatwierdzonego; licytacja ta zacznie się od summy rs. 320 anszlgiem objętej. Każdy przeto życzący podjąć się powyższej entrepryzy w terminie i miejscu wyżej wskazanym stawić się winien, gdzie po złożeniu wadium rs. 32 do licytacji przypuszczonym będzie i o warunkach przedlicytacyjnych każdodziennie w godzinach biurowych dowiedzieć się może.

w Suwałkach dnia 22 Maja (3 Czerwca) 1859 r.

Nr. 4646. (1)

Nr. D. R. 867. Z powodu spełzłej bezskutecznie w pierwszym terminie licytacji na entrepryze zrobienia dwóch kubłów czyli naczyn do naturalnych potrzeb dla miejscowego Odwachu Głównego w Suwałkach na rs. 10 zaanzlagowanych, przeto podaje do powszechnej wiadomości, iż nowy termin do odbycia tejże licytacji wyznaczony został na dzień 12 (24) Czerwca r. b. na godzinę 10 z rana. Każdy więc mający chęć podjęcia się tej dostawy w dniu i czasie wyżej wskazanym, do Magistratu przybyć winien, gdzie do licytacji przypuszczonym będzie; warunki i anszlag każdodziennie w godzinach biurowych przejrzane być mogą.

w Suwałkach dnia 29 Maja (10 Czerwca) 1859 r.

Nr. 4699.

Prezydent R o ś c i s z e w s k i.

Radny Sekretarz Lubiński.

Burmistrz Miasta Poniemonia.

Nr. D. R. 858. Zawiadamia interesowaną publiczność, że w dniu 1 (13) Lipca r. b. licytacja na wydzierżawienie dochodu Kasy miasta Poniemonia z miar i wag na lata 1860/61 od summy rocznej rs. 2 w Magistracie tutejszym odbywać się będzie. Każdy zatem mający chęć zadzierżawienia tych dochodów, po zaopatrzeniu się w wadium 1/10 część summy wyrównywającą stanąć powinien, główniejsze warunki są: że po zatwierdzeniu protokołu licytacyjnego w dniach 14 plus licytant obowiązany będzie złożyć kaucyę gotowizną 1/5 część summy rocznej dzierżawy, a nadto dla zapewnienia całości miar i wag zdeponować w Kasie miejskiej gotowizną rs. 30 bez prowizyi. O dalszych warunkach w każdym czasie wyjąwszy dni świąteczne w miejscu może być poinformowany.

w Poniemoniu dnia 1 (13) Czerwca 1859 r.

Nr. 929. (1)

Radca Honorowy Karliński.

Burmistrz Miasta Augustowa.

(Nr. D. R. 762.) Antoni Daniszewski syn gospodarza z miasta Augustowa, lat 19 mający, bez żadnej tu rodziny, pragnąc wstąpić do stanu Duchownego w Cesarstwie Rosyjskim, gdzie tam ma bliskich krewnych i w tym celu zamierza wyjechać pasport emigracyjny, o czym podając do powszechnej wiadomości, wzywam kogo to interesować może, aby z pretensjami swemi do pomienionego Daniszewskiego w przeciągu tygodni 4-ch od daty ogłoszenia w Dzienniku Gubernialnym zgłosili się do Urzędu tutejszego, po upływie bowiem tego terminu, interessant do pasportu emigracyjnego przedstawiony zostanie: w Augustowie dnia 12 (24) Maja 1859 r.

Nr. 1435.

(3)

Musiłowicz.

Magistrat Miasta Łozdziej.

Nr. D. R. 826. Podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 17 (29) Lipca r. b. o godzinie 2 z południa w przytomności W. Pomocnika Naczelnika Powiatu Sejońskiego w Magistracie miasta tutejszego odbywać się będzie głośna in plus licytacja na trzyletnie pro 1860/62 wydzierżawienie dochodów Kasy Ekonomicznej tegoż miasta poczynając takowe od summ dotychczasowych dzierżaw, a mianowicie: 1. dzierżawy młynu wodnego od summy rs. 156,— 2. dzierżawy miar i wag od rs. 3 k. 10, 3. dzierżawy paszy koni od rs. 10 kop. 10,— 4. dzierżawy rybołówstwa od rs. 3 kop. 40. Mający przeto chęć zadzierżawienia pomienionych dochodów, zechcą do Magistratu tutejszego w terminie powyż oznaczonym zgłosić się, gdzie o warunkach w każdym czasie wiadomość powziąć mogą.

w Łozdziejach dnia 23 Maja (4 Czerwca) 1859 r.

Nr. 741.

(2)

p. o. Burmistrza Chociatowski.

Wójt gminy Bocianowo

Nr. D. R. 825. Z mocy upoważnienia J.W. Prezesa Trybunału Cywilnego Gubernii tutejszej dnia 19 Czerwca (1 Lipca) r. b. w mieście Witkowyskach sprzedawać będą: dwie obrączki złotych i dwa diamentyki po Walentynie Góral pozostałe, przez Dyrekcyą Mennicy na rs. 12 oszacowano, o czym do wiadomości powszechnej podaje.

w Witkowyskach dnia 20 Maja (1 Czerwca) 1859 r.

Nr. 668. (2)
Hołochwoszcz.

Pisarz Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Augustowskiej Wydz. II,

O g ł o s z e n i e.

Nr. D. R. 456.

—N. Kohtr. 18.— Z powodu zszłych śmierci: 1. Józefa Hr. Grabowskiego jako właściciela dóbr Rykacieje, 2. Xiędza Jakóba i Julianny z Koncewiczów Giejsztorów, jako współwłaścicieli ogrodu i gruntów w wsi Hołyńce; 3. Karola Wodzińskiego jako wierzyciela summ na dobrach Balwierzyski ułokowanych, w Gubernii Augustowskiej położonych; otworzyły się spadki do regulacyi których wyznaczam termin na dzień 18 (30) Września 1859 r. pod prekluzyą.

w Suwałkach dnia 16 (28) Lutego 1859 r. (2)

Assessor Kollegialny Brzozowski.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Kalwaryjskiego.

Nr. D. R. 805. Józef Raudański ostatecznie jako pisarz prywatny przy Burmistrzu miasta Łódźeje pracujący, wyrokiem Sądu Policji Poprawczej za karę zamknięcia w domu roboczym przez lat dwa skazany, w dniu 5 (17) Maja r. b. wydalit się z miasta Łódźeje i ukrywa się przed wymiarem sprawiedliwości; zatem Sąd Policji Poprawczej wzywa wszelkie władze, aby na tegoż Raudańskiego pilną bacność zwróciły, a wrazie ujęcia go pod ścisłą strażą Sądowi tutejszemu dostawiły: Rysopis Raudańskiego jest następujący: ma lat 24, wzrostu więcej małego jak średniego, twarzy ściągłej bladej, włosów blond, nosa małego, w końcu spiczasto zagiętego, oczów niebieskich, ust miernych, brody okrągłej, wąsy i faworyty blad, w chwili ujęcia ubrany był w surdut sukieny czarny, także kamizelkę, krawat na szyi materyalny popielaty w kraty, spodnie czarne sukienne, przytém zabrat z sobą spodnie sukienne koloru piaskowego w kraty czarne, i szynel bajowy wypłowiały w kolor zielony wpadający, pisze po polsku i rossyjsku.

w Kalwaryi dnia 18 (30) Maja 1859 r.

Nr. 13870.

Nr. D. R. 820. Zapozywa Józefa Lutto z wsi i gminy Sejwy Powiatu Sejneńskiego, obecnie z pobytu niewiadomego, aby w dniach 30 celem wystubania wyroku w sprawie dochodzenia przyczyny pożaru we wsi Klejwach wydarzonego, stawit się w Sądzie tutejszym, bo po upływie tego czasu, jako ukrywający się przed wymiarem sprawiedliwości listami gończymi śledzonym będzie.

w Kalwaryi dnia 25 Maja (6 Czerwca) 1859 r.

Nr. 14165.

Nr. D. R. 821. Wzywa wszelkie władze tak wojskowe jako i cywilne nad porządkiem w kraju czuwające, aby Wolfa Kwiatkowskiego lat 58, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, oczu szarych, włosów ciemno-blad, kulawego na prawą nogę, ostatnio w mieście Sapoćkini zamieszkałego, jako ukrywającego się przed wymiarem sprawiedliwości ściśle śledzili, a wrazie ujęcia Sądowi tutejszemu lub najbliższej władzy odstawić zechcieli.

w Kalwaryi dnia 20 Maja (1 Czerwca) 1859 r.

Nr. 13338.

Nr. D. R. 823. Na trakcie bitym Kowieńskim na 6-ej wiorście od miasta Kalwaryi przed folwarkiem Trakiany, znaleziony został człowiek Jakób Matulewicz z żebraniy utrzymujący się, mający czaszkę zupełnie skutkiem przejścia koła od wozu z ciężarem potrzaskaną; prawdopodobnie więc, że jadący z ciężarem przez nieostrożną jazdę przyczynit się musiał do śmierci tego człowieka. Wzywa przeto każdego ktokolwiek jaką wiadomość o sprawie przyczynienia się do śmierci tej posiadał, żeby w ciągu dni 30 osobiście lub przez korespondencyą Sądowi tutejszemu takową udzielit zechciał.

w Kalwaryi dnia 18 (30) Maja 1859 r.

Nr. 13592.

Sędzia Prezydujący, Assesor Kollegialny A. Trojanowski.

DOBATEK NADZWYCZAJNY

Do Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej Nr. 25

w Suwałkach dnia 8 (20) Czerwca 1859 r.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI,

Wydział Administracyjny

Nr. D. R. 872. W wykonaniu reskryptu Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z dnia 25 Maja (6 Czerwca) r. b. Nr. 15595/7570, Rząd Gubernialny podaje do powszechnej wiadomości zamieszczone poniżej: 1. Ukaz Najwyższy z dnia 3 (15) Marca r. b. wprowadzający zmiany w dotychczasowych zasadach urzędzenia gmin wiejskich, — tudzież 2. Instrukcyą wydaną przez Kom. R. S. W. i D., przepisującą sposób wprowadzenia Ukazu tego w wykonanie,

w Suwałkach dnia 14 Czerwca 1859 r.

Nr. 36391/858.

Peł. zast. obow. Gubernatora Cywilnego Radca Stanu Bobrowski.

Naczelnik Kancellaryi, Assesor Kollegialny J. Wojewódzki

Wypis z Protokołu Sekretaryatu Stanu Królestwa Polskiego

Z BOŻEJ ŁASKI

MY ALEXANDER II,

CESARZ i Samowładca Wszech Rossyi, Król Polski,
Wielki Książę Finlandzki.

etc., etc., etc.

Wziąwszy na uwagę że dotychczasowe przepisy o urzędzeniu i zarządzie gmin wiejskich w Królestwie Polskiem, wymagają niejakich zmian i uzupełnień, na przedstawienie Rady Administracyjnej Królestwa, rozpoznane w Radzie Państwa, stanowimy:

1. Gmina wiejska składać się ma odtąd najmniej z pięćdziesięciu domów mieszkalnych.
2. Obręb gmin proponują Naczelnicy Powiatów za porozumieniem się z władzą Sądową w Powiecie, a Komisya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych, na przedstawienie Rządu Gubernialnego, stanowczo je oznacza.
3. Przy oznaczeniu obrębu każdej z gmin, należy mieć wzgląd na dobro służby, miejscowe potrzeby i życzenia właścicieli ziemskich.
4. W każdej gminie wiejskiej winien być osobny Wójt. Urząd Wójta Gminy przywiązany jest do dominium, to jest do tytułu dziedzictwa, i jest bezpłatny; wszakże do sprawowania jego potrzeba posiadać odpowiednie kwalifikacye prawem przepisane.
5. Z zasady artykułu poprzedzającego: a) Właściciel nieruchomości ziemskiej, która stosownie do art. 1 niniejszego Ukazu, stanowić może oddzielną gminę, jest z prawa Wójtem tejże Gminy. b) Jeżeli gmina składać się będzie z kilku majątności ziemskich, obejmujących najmniej po 10 domów mieszkalnych lub po 150 desiatin gruntu, wtedy właściciele tych majątności jednego a pomiędzy siebie obiorą na Wójta. c) Jeżeli gmina składać się będzie z jednej tylko majątności, obejmującej nie mniej jak 10 domów mieszkalnych lub 150 desiatin gruntu i z innych drobniejszych części ziemskich, wtedy właściciel tej pierwszej realności będzie z prawa Wójtem gminy. d) W gminach składających się z samych tylko drobnych części ziemskich, to jest: nie obejmujących po 10 domów mieszkalnych lub 150 desiatin gruntu, właściciele takich części ziemskich jednego z pomiędzy siebie obiorą

na Wójta. — Sposób dopelniania wyborów Wójta w Gminach ad b) i d), Komisya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych przepisze.

6. Przeciąg czasu, na jaki właściciele ziemscy mają być powoływani na wyboru do sprawowania Urzędu Wójta, nie ulega ograniczeniu, lecz nie może być krótszy nad lat trzy.

7. Gdyby wybrany, stosownie do powyższych zasad i przedstawiony kandydat na Wójta, nie mógł być zatwierdzony na ten urząd, jako nie posiadający przepisanych kwalifikacyj, wtedy właściciele winni przedstawić innego. Gdyby i ten drugi kandydat nie posiadał kwalifikacyj, albo gdyby w razie zawakowania urzędu Wójta, właściciele z jakich bądź powołów nie przedstawili kandydata w terminie, jaki Komisya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych ordyduje, wówczas ta Komisya Rządowa na wniosek Rządu Gubernialnego wybierze jednego z tych właścicieli, posiadającego kwalifikacye i znominuje go na Wójta. Gdyby wszakże pomiędzy wszystkimi właścicielami, należącymi do składu Gminy i mającymi, z zasad art. 5 niniejszego Ukazu prawo być wybranymi na Wójta, nie było żadnego takiego któryby posiadał kwalifikacye, a właściciele ci nie przedstawili innego wykwalifikowanego kandydata, wtedy Komisya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych do takiej gminy przeznaczy Wójta z ramienia Rządu na koszt wszystkich tych właścicieli, lecz na czas nie dłuższy jak na lat trzy, po upływie których właściciele ci powrócą do prawa wyboru i przedstawienia kandydata.

8. Wójt z właścicieli ziemskich, obowiązki urzędu tego sprawować może, stosownie do swego uznania: albo sam *osobiście*, albo przez podanego przez siebie kandydata, jeżeli go zatwierdzi Komisya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych, albo wreszcie przez podanego przez siebie Zastępcę, którego potwierdza Rząd Gubernialny. Zasada ta stosuje się także i do tych właścicieli, którzy posiadając w różnych miejscowościach dobra stanowiące oddzielne gminy, będą ich Wójtami z prawa.

9. Wójt, właściciel ziemski, odpowiedzialnym jest za czynności Zastępcy swego, przez Rząd Gubernialny zatwierzonego; lecz od odpowiedzialności wynikających z pełnienia obowiązków Wójtowskich, wolnym będzie wtenczas, gdy przedstawiony przez niego i na koszt jego kandydat na Wójta przez protokolarne oświadczenie, obowiązki Wójtowskie i odpowiedzialność za one na siebie przyjmie, i Komisya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych tak kandydata tego jak i powyższe oświadczenie jego zaakceptuje.

10. Wójtom Gmin dodane będą *Rady Gminne*, złożone z mieszkańców, wybranych przez ogół gminy; obowiązkiem ich będzie nieść Wójtowi pomoc i radę przy obmyśleniu środków zaspokojenia potrzeb miejscowych, do gminy odnoszących się. Skład Rad takowych zatwierdzać będą Naczelnicy Powiatów.

11. Sołtysów, ustanowionych przy Urzędach Wójtów, wybierać będą dla każdej wsi, z pomiedzy siebie osiedli jej mieszkańcy, zatwierdzać ich będą Naczelnicy Powiatów.

12. Wszelkie dotychczasowe przepisy o zarządzie gmin, nie zmienione niniejszym Ukazem NASZYM, pozostaną w swej mocy.

13. Wykonanie i rozwinięcie niniejszego Ukazu NASZEGO, który w Dzienniku Praw zamieszczony być ma, Namiestnikowi, Radzie Administracyjnej Królestwa i Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych polecamy.

w Petersburgu dnia 3 (15) Marca 1859 r.

(podpisano) АЛЕКСАНДРЪ.

(M. P.)

przez Cesarza i Króla: Minister Sekretarz Stanu (podpisano) J. Tymowski.

Zgodno z oryginałem: Minister Sekretarz Stanu (pod.) J. Tymowski.

Zgodno z wypisem: Sekretarz Stanu (podp.) Karnicki.

INSTRUKCYA

wskazująca sposób wprowadzenia w wykonanie nowego urządzenia gmin wiejskich w zastosowaniu się do zasad NAJWYŻSZEGO Ukazu z d. 3 (15) Marca 1859 roku.

W wykonaniu art. 13 NAJWYŻSZEGO Ukazu z dnia 3 (15) Marca 1859 r. i decyzji Rady Administracyjnej Królestwa z dnia 3 (15) Kwietnia tegoż 1859 r. Nr. 10641, Komisya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych wydaje Instrukcyę w następującej osnowie, co do sposobu nowego urządzenia gmin wiejskich w Królestwie Polskiem.

Co do obrebu gmin.

§ 1. Stosownie do art. 1 NAJWYŻSZEGO Ukazu, wszystkie obecnie istniejące gminy wiejskie, nie obejmujące po 50 domów mieszkalnych, winny ulegć przeorganizowaniu, czy to przez połączenie jednych z drugimi, czy też przez przyłączenie do takich gmin, które obecnie obejmują już po 50 lub więcej domów.

§ 2. Istniejące dotąd gminy obszerne, do jednego i tegoż samego właściciela należące, mogą pozostać w dotychczasowym swym składzie bez żadnej zmiany, jeżeli tego właściciele życzyć sobie będą, i o ile to nie będzie się sprzeciwiać zasadom, wskazanym w następującym § 3.

§ 3. Dla doprowadzenia do skutku reorganizacyi gmin, Naczelnik Powiatu baczną winien zwracać uwagę na następujące okoliczności: a, aby żadna jakiegokolwiek natury realność wiejska znajdująca się w Powiecie, nie pozostała bez włączenia do jednej z gmin; b, aby jedna wieś nie należała częściami swemi do różnych gmin, lecz tylko do jednej, a zatem aby dla utworzenia gmin, łączono z sobą całe wsie lub osady z należącymi do nich atynendyami, choćby zaś wieś jaka była największa i należała do kilku właścicieli, aby z niej nie tworzone kilku gmin, c, aby gmina składała się z wsi i osad sobie przyległych, nie przeciętych realnościami, należącymi do innych gmin lub jakimi ważnemi naturalnemi przeszkodami: jak np. rzekami, bagnami i t. p., zgęta, aby sama w sobie stanowiła oddzielną terytoryalną całość, d, aby obręb gminy, o ile miejscowość dozwoli, stosowny był do obrebu parafii, e, aby dla utworzenia gminy łączone były z sobą, o ile można, realności jednej natury, to jest prywatne z prywatnemi a nie rządowemi i nawzajem, f, aby żadna gmina nie rozciągała się częściami swemi po za obręb Powiatu i Okręgu Sądowego. Gdyby więc obecnie znajdowała się gmina, któraby częściami swemi zachodziła do sąsiedniego Powiatu tej samej lub innej Gubernii, Naczelnik Powiatu, w którym znajdują się główne dobra, zażąda od ich właściciela deklaracyi: do którego Powiatu pragnie mieć włączoną całą swą gminę, i stosownie do tego zaproponuje, aby gminę tę wcielić: albo do swego albo do sąsiedniego Powiatu, o czem zawiadomi Naczelnika tegoż Powiatu sąsiedniego, w którym część gminy była dotąd położona i okoliczność tę Rządowi Gubernialnemu wyjaśni.

§ 4. Rozwazywszy wszelkie powyżej przytoczone okoliczności, Naczelnik Powiatu sporządzi projectywny nowy podział Powiatu na gminy z oznaczeniem dla każdej z nich nazwy, starsząc się najusilniej, aby ta zmiana nie wywołała ważnych trudności przy wprowadzeniu jej w wykonanie, — poczem sformuje, według dotychczasowego tu wzoru, wykaz porównawczy, przedstawiający skład obecnie istniejących gmin w Powiecie, a obok tego wnioski, w jaki sposób nowe gminy mają być uformowane.

§ 5. Po sporządzeniu takiego projektu, Naczelnik Powiatu, w zastosowaniu się do art. 2 i 3 NAJWYŻSZEGO Ukazu, przedewszystkiem wyrozumie życzenia pod tym względem właścicieli ziemskich, i jednocześnie wezwie ich, aby, w zastosowaniu się do zasad poniżej wskazanych, przedstawili kandydatów na Wójtów tych gmin, które skutkiem nowego urządzenia zmienią swój skład i obręb, — oddzielnie zaś Naczelnik Powiatu znieśli się z władzą Sądową w Powiecie pod tym mia-

Wojci Gmin

nowicie względem, czy gminy w proponowanym ich składzie będą dogodnymi dla utworzenia z nich obwódów, zamierzonych Sądów gminnych. Komisya Rządowa Sprawiedliwości wskaże władze Sądowe i Naczelnik Powiatu następnie otrzyma o tém stosowne zawiadomienie.

§ 6. Po takim porozumieniu się z właścicielami ziemskimi i władzą Sądową, Naczelnik Powiatu o każdej gminie spisze *Protokół Organizacyjny*, w którym wyjaśni: czy właściciele ziemscy i władza Sądowa zgodzili się na proponowany skład gminy i miejsce urzędowania Wójta, — a obok tego zamieści w protokole tym wiadomość, kto został obrany na Wójta i za jakie wynagrodzenie obowiązków tych podjął się. Od obranych kandydatów, którzy dotąd obowiązków Wójtowskich nie sprawowali, winny być ściągnięte i do protokołu dołączone dowody kwalifikacyjne ponizej wskazane.

§ 7. Jeżeli który z interessowanych właścicieli dóbr uczyni jakie uwagi nad sformowanym przez Naczelnika Powiatu projektem co do składu i obrębu gminy i poda swe żądania, a Naczelnik Powiatu żądań tych nie uzna za słuszne, nie uznaje ich za uzasadnione i swój projekt bez zmiany utrzyma, — wtedy w rzeczonym protokole organizacyjnym szczegółowo przytoczy uwagi i żądania właściciela, a obok nich zamieści objaśnienia, z jakich powodów ich nie podziela. Również, jeżeli władza Sądowa uczyni w podobnym względzie uwagi jakie, których Naczelnik Powiatu nie podziela, wtedy do przedstawienia swego Naczelnik Powiatu dołączy oryginalne uwagi tej władzy Sądowej i swoje objaśnienia. Przełożenia w tej mierze Naczelnika Powiatu ulegają rozpoznaniu Rządu Gubernialnego, który z wnioskami swojemi przedstawia je Komisji Rządowej Spraw Wew. i Duch.

§ 8. Wszystkie te przygotowawcze czynności, Naczelnik Powiatu starać się będzie skutecznie w czasie jak najkrótszym, poczem najdalej na dzień 19 (31) Października 1859 r. złoży Rządowi Gubernialnemu projekta, co do utworzyć się mających gmin, dołączając trzy jednostronne egzemplarze Wykazu o którym mowa w § 4 i Protokołu Organizacyjnego, zaleconego w § 6 obecnej Instrukcji.

§ 9. Złożone przez Naczelników Powiatu projekta, Rząd Gubernialny obowiązany jest ściśle rozpoznać i mając wzgląd na dobro służby, miejscowe potrzeby i życzenia właścicieli ziemskich, wnioski swoje Komisji Rządowej S. W. i D. przedstawiać będzie oddzielnie Powiatami, tak jednak, aby wszystkie z całej Gubernii złożone były Komisji Rządowej nie później jak na dzień 19 (31) Grudnia 1859 roku.

Co do wyboru i kwalifikacyj Wójtów Gmin i ich Zastępców.

§ 10. Artykuł 4 NAJWYŻSZEGO Ukazu stanowi, że do sprawowania urzędu Wójta potrzeba posiadać odpowiednie kwalifikacje, prawem przepisane; — kwalifikacje te, według dotychczasowych przepisów są następujące: że kandydat na Wójta winien być: a, mieszkańcem Królestwa, objętym księgami stałej ludności, b, pełnoletnim, używającym praw cywilnych, c, wolnym od zaciągu do wojska, d, ukarowanym w stopniu odpowiednim do pełnienia tych obowiązków, e, nakoniec nie zostawać pod żadnym zarzutem kryminalnym. — Jakie dowody kwalifikacyjne mają być przedstawiane, wskazuje to rozporządzenie Kom. R. S. W. i D. z d. 13 (25) Września 1850 r. Nr. 22218, 40212. —

Nie mogą być dopuszczeni do sprawowania obowiązków wójtowskich: cudzoziemcy; osoby płci żeńskiej; osoby stanu duchownego; starozakonni; osoby, które ponosiły karę kryminalną w stopniu wyłączaającym od sprawowania urzędów; zostający pod dozorem policyjnym; wydaleny ze służby rządowej z zabronieniem powrotu do niej; osoby, którym sprawowanie obowiązków wójtowskich wzbronionem zostało przez rozporządzenia władz wyższych.

§ 11. Tenże artykuł 4 stanowi, że Urząd Wójta gminy jest przywiązany do dominium to jest do tytułu dziedzictwa. — W rozwinięciu artykułu tego, Komisya Rządowa objaśnia, że prawo wyboru kandydatów na Wójta i sprawowania obowiązków urzędu tego, służyć nie tylko właścicielom ziemskim, lecz w niektórych wypadkach: a, *dzierżawcom dóbr skarbowych*, którzy prawo to mają sobie kontraktem dzierżawnym zapewnione, — b, *opiekunom głównym lub przydanym i Kuratorom bezwłasnowolnych* w dobrach, ktorami nie wie a sam dziedzic a powodu swej małoletności lub bezwłasnowolności, c, *rzeczywistym użytkownikom* posiadaczom takich dóbr, ktorých tytuł własności nie jest na nikogo z żyjących uregulowanym.

§ 12. Według artykułu 4 NAJWYŻSZEGO Ukazu urząd Wójta gminy jest bezpłatny; wszakże gdyby w gminie złożonej z dóbr należących do kilku właścicieli lub z realności częściowych, właściciel obrany na Wójta nie podjął się ponosić sam całkowicie kosztów administracji gminy; wtedy należący do jej składu właściciele dóbr lub części ziemskich, powinni porozumieć się pomiędzy sobą w jaki sposób przykładać się będą do kosztów takiej administracji gminy.

§ 13. W rozwinięciu artykułu 5 NAJWYŻSZEGO Ukazu stanowi się co następuje: W tych przypadkach, gdzie właściciel nieruchomości ziemskiej jest z prawa Wójtem oddzielnej gminy i posiada już nominacją na ten urząd, tam nie zachodzi potrzeba przedstawiania tegoż właściciela do udzielenia mu nowej nominacji na urząd Wójta tej samej gminy. — Ponieważ według ustępu c. tegoż artykułu 5 w gminie złożonej z jednej tylko majątności, obejmującej nie mniej jak 10 domów mieszkalnych lub 150 desiatin gruntu, i z innych drobniejszych części ziemskich, właściciel tej pierwszej realności jest również z prawa Wójtem gminy; przeto w wypadkach tych należy postępować jak powyżej wskazano.

§ 14. Ponieważ w gminach, o których mowa w art. 5 NAJWYŻSZEGO Ukazu pod lit. b, to jest: składających się z kilku majątności ziemskich, obejmujących najmniej po 10 domów mieszkalnych lub po 150 desiatin gruntu, właściciele tych majątności mają obowiązek wybrać jednego z pomiędzy siebie na Wójta, — w tych przeto wypadkach Naczelnik Powiatu wezwie ich, aby w ciągu najdalej miesiąca złożyli deklarację, kogo z pomiędzy siebie proponują na Wójta. Gdyby proponowany kandydat posiadał już nominacją na Wójta gminy, w takim razie nie żądać od niego udowodnienia kwalifikacji, — w przeciwnym zaś razie mają być złożone przez niego dowody kwalifikacyjne, a tak w pierwszym jak i drugim wypadku, Naczelnik Powiatu winien za pośrednictwem Rządu Gubernialnego przedstawić obranego przez właścicieli kandydata do potwierdzenia Komisji Rządowej Spr. Wew. i Duch., dopóki zaś rzeczony upoważnienie nie nastąpi, Naczelnik Powiatu może upoważnić wybranego kandydata do tymczasowego sprawowania obowiązków wójtowskich. Gdyby zdarzył się wypadek, iż w tejże samej gminie znajdowałiby się właściciele, nie posiadający po 10 domów lub 150 desiatin gruntu, to im nie służy prawo wyboru kandydata na Wójta, bez względu, że realności ich powinny wejść w skład gminy.

§ 15. Co do wyboru Wójtów gmin, o których mowa w ustępie d, artykułu 5 NAJWYŻSZEGO Ukazu to jest: złożonych z samych drobnych części ziemskich, nie obejmujących po 10 domów mieszkalnych lub po 150 desiatin gruntu, Naczelnicy Powiatowi obowiązani są postępować następującym sposobem: Do każdej takiej gminy wydelegować wybranego przez siebie urzędnika, który zjechawszy na grunt wezwie wszystkich należących do składu gminy właścicieli częściowych o podanie: kogo z pomiędzy siebie bądź też z innych osób życzą mieć Wójtem gminy.

Gdzie zebrani obywatele nie zgodzą się jednomyślnie na wybór Wójta gminy, tam utrzymanym być winien kandydat mający za sobą większość głosów.

Po takim wyborze kandydata na Wójta gminy delegowany spisze protokół, w którym zamieści: kto mianowicie, tudzież jednomyślnie, czy też większością głosów wybranym został na Wójta, i w tymże samym protokole obejmie wysokość wynagrodzenia na koszt administracji.

Następnie delegowany, od wybranego kandydata żąda złożenia dowodów kwalifikacyjnych i takowe wraz z protokołem przedstawi Naczelnikowi Powiatu, który znalazłszy dowody te dostatecznymi, kandydata przedstawi za pośrednictwem Rządu Gubernialnego do potwierdzenia Komisji R. S. W. i D., — a dopóki potwierdzenie to nie nastąpi, upoważni go tymczasowo do pełnienia obowiązków wójtowskich.

Delegowany, zjechawszy na grunt gminy częściowej dla obioru Wójta, tak tę rzecz poprowadzi i uwagami swemi na wybierających wpłynie, aby przy tej jego bytności stanowczo wybranym został kandydat, posiadający wymagane kwalifikacje, iżby nie było potrzeby ponawiania wyborów lub uciekania się do następstw, wskazanych artykułem 7 NAJWYŻSZEGO Ukazu.

§ 16. W rozwinięciu art. 7 NAJWYŻSZEGO Ukazu, należy postępować następującym sposobem:

a) Gdyby zaszedł wypadek, że wybory o jakich mowa, w poprzedzających dwóch paragrafach, nie zapewnią należytego rezultatu, to jest: że wybrany zostanie kandydat taki, który z powodu nie posiadania kwalifikacji, nie mógłby być zatwierdzonym na Wójta, wtedy Naczelnik Powiatu wezwie właścicieli należących do składu gminy; aby w ciągu najdalej jednego miesiąca wybrali i przedstawili

jednego z pomiędzy siebie kandydata na Wójta, — a dopóki potwierdzenie nie nastąpi, Naczelnik Powiatu czy to jednego z właścicieli ziemskich, czy w razie niepożności, inną jaką osobę upoważni do pełnienia tymczasowo obowiązków wójtowskich.

b) Gdyby ten drugi kandydat nie posiadał kwalifikacji, albo gdyby nie był przedstawiony w ciągu miesiąca, albo gdyby w razie zawakowania urzędu Wójta, właściciele z jakichby powodów nie przedstawili kandydata także w ciągu jednego miesiąca, wtedy Naczelnik Powiatu proponuje Rządowi Gubernialnemu jednego z właścicieli posiadającego kwalifikację, a Rząd Gubernialny uznawszy kwalifikację tę dostateczną, przedstawi go Komisji Rząd. S. W. i D. do zainominowania na Wójta.

c) Gdyby wszakże pomiędzy wszystkimi właścicielami należącymi do składu gminy, nie było żadnego takiego któryby posiadał kwalifikację, w takim przypadku Naczelnik Powiatu obowiązany jest wezwać jeszcze raz właścicieli do składu gminy należących, aby najdalej w ciągu jednego miesiąca przedstawili nie z pośród siebie innego wykwalifikowanego kandydata, którego Naczelnik Powiatu przedstawi właściwą koleją do nominacji na Wójta.

d) Jeżeliby zaś i w skutek tego ostatniego wezwania, nie został przedstawiony w ciągu miesiąca wykwalifikowany kandydat, albo gdy przedstawiony nie posiadał dostatecznych kwalifikacji, w tedy Naczelnik Powiatu proponuje Rządowi Gubernialnemu inną wykwalifikowaną osobę i zarazem przy wzięciu na miens owe okoliczności i praktykowany w takich wypadkach zwyczaj, proponuje dla niej wysokość wynagrodzenia z zapewnieniem lokalu na mieszkanie i na kancelaryę z opałem i światłem, dołączy oraz protokółerną deklaracją, że na takowem wynagrodzeniu poprzestaje i odpowiedzialność za obowiązki wójtowskie na siebie przyjmuje, a Rząd Gubernialny uznawszy kwalifikację kandydata dostateczną i wysokość wynagrodzenia odpowiednią, przedstawi do zatwierdzenia Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych.

§ 17. Utrzymuje się w swej mocy dotychczasowy sposób ustanawiania Wójtów w gminach rządowych, według którego na Wójta takiej gminy może być przedstawiony do nominacji Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych tylko kandydat, na którego poprzednio zgodziła się Komisya Rządowa Przychodów i Skarbu.

§ 18. Art. 8 NAJWYŻSZEGO Ukazu przepisuje, że właściciele posiadający w różnych miejscowościach dobra, stanowiące oddzielne gminy, są ich Wójtami z prawa. W rozwinięciu tego artykułu, Komisya Rządowa objaśnia, że właściciele ci mogą stosownie do ich życzenia, być przedstawiani do nominacji na Wójtów wszystkich lub pewnej części gmin, stanowiących ich własność, jeżeli takowych nominacji dotąd nie posiadają. — W tych zaś przypadkach, gdzie rzeczeni właściciele nie będą sobie życzyli sprawować obowiązków wojsowskich ani osobiście, ani przez zastępców, i podadzą wybranych przez nich wykwalifikowanych kandydatów na Wójtów; tam kandydaci ci mają być przedstawiani przez Rząd Gubernialny Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych do nominacji. Gdzie tak ci właściciele jak i właściciele pojedynczych gmin, będą życzyli zachować przy sobie tytuł na urząd Wójta gminy, a do sprawowania obowiązków wójtowskich podadzą wybranych przez siebie wykwalifikowanych zastępców, tych Naczelnik Powiatu winien przedstawiać do potwierdzenia Rządu Gubernialnego, składając zarazem czy to układy prywatne, czy formalne kontrakty, zawarte przez właścicieli z takowemi kandydatami na zastępców.

§ 19. Celem należytego pełnienia obowiązków wójtowskich w gminach prywatnych, Naczelnik Powiatu obowiązany jest ściśle przestrzegać: a) aby jedna osoba nie była dopuszczoną do sprawowania obowiązków wójtowskich w kilku gminach, lecz tylko w jednej w której stale zamieszkuje; tudzież b) aby pod żadnym względem nie byli dopuszczani do sprawowania tych obowiązków: Urzędnicy, Oficyjaliści i Aplikanci bior Naczelników Powiatów, tudzież Magistratów, wyjąwszy następujące przypadki: jeżeli realności wiejskie prywatne, miastom przyległe i należące do tego samego właściciela co i miasto, składają oddzielną gminę wiejską, tam zarząd tej gminy może być z upoważnienia Rządu Gubernialnego poruczony Burmistrzowi miasta, w znaczeniu pełniącego obowiązki Wójta, z warunkiem aby to było zgodne z życzeniem właściciela i nie przeszkadzało w niczem sprawowaniu w mieście obowiązków Burmistrza. — Podobnym sposobem może być poruczone Burmistrzowi pełnienie obowiązków Wójta gminy wiejskiej, składającej z realności kamelaryjnych, miastu przyległych. — Wszakże w jednym jak i w drugim razie żaden Burmistrz nie może mieć oddanych w zarząd więcej gmin jak tylko jedną miastu przyległą.

§ 20. Upoważnienie do chwilowego zastępowania Wójtów gmin z powodu choroby lub oddalenia się ich z gminy na czas krótki, zależy jak i dotąd od Naczelnika Powiatu.

Co do Rad Gminnych:

§ 21. Po stanowczem uregulowaniu obrębów gmin i zainstalowaniu Wójtów, ustanowione być mają we wszystkich gminach, stosownie do art. 10 NAJWYŻSZEGO Ukazu, rady gminne.

§ 22. Rada gminna w myśl powołanego art. 10 ma być ustanowioną przy każdym Wójtzie, jedynie jako jego organ doradczy.

§ 23. Rady gminne będą pomocnemi Wójtom gmin przy obmyśleniu środków zaspokajania potrzeb miejscowych gminy i łatwiejszego wykonywania obowiązków, wypływających z przepisów administracyjnych. W szczególności, zdaniem Rad gminnych będzie doradzać Wójtowi w jaki sposób możnaby jak najdogodniej: — urównoważyć pomiędzy mieszkańców rozkład powinności i ciężarów, jako to: kwaterunku wojska, dostawy podwód, transportu wólczęgów, dostarczania szarwarku, robocizny i wszelkich posług gminnych; przedsiębrać środki dobro gminy obchodzące, to jest: utrzymywać w dobrym stanie drogi, odpływy wód i t. p., — zapewnić opiekę nad ubogimi, sierotami, kalekami i chorymi, — zapobiegać następstwom nieurodzajów, klęsk losowych, epidemij, pomoru bydła i t. p. — Do Rad gminnych wspólnie z Wójtami gmin należec będzie także czuwanie nad całością magazynów zbożnych lub też kapitałów, gdzie takowe stanowią własność tychże gmin.

§ 24. Rada gminna składać się ma z następującej liczby osób, w gminie złożonej: z 50 domów osób 3 — z 70 domów osób 4 — ze 100 domów osób 5 — ze 150 domów osób 6, następnie na każde 100 domów dodawać po jednym Członku Rady.

§ 25. Wybór na Członków Rad gminnych, stosownie do art. 10 NAJWYŻSZEGO Ukazu, ma być skutecznym przez ogół gminy. W gminach składających się z majątności kilku właścicieli, wybranymi być mogą właściciele tych majątności, jeśli sobie tego życzyć będą, tudzież właściciele znaczniejszych zakładów przemysłowych jeśli ci w gminie się znajdują, — i gospodarze rolni zastępujący na zaufanie przez swą ostroprność, dobre prowadzenie się i znajomość miejscowych stosunków i potrzeb.

§ 26. Wybranych w odpowiedniej liczbie Członków Rady, Wójt gminy przedstawi Naczelnikowi Powiatu, do zatwierdzenia i upoważnienia do pełnienia czynności, przez reskrypt do Wójta gminy.

Co do Sołtysów:

§ 27. Dla wykonania rozkazów Wójtów gmin, ustanowieni są artykułem 11 NAJWYŻSZEGO Ukazu przy urządach wójtowskich sołtysi.

§ 28. W każdej wsi winien być tylko jeden sołtys, a w obszerniejszych i ludniejszych osadach zapewnić mu należy pomoc w osobie podsołtysa.

§ 29. Sołtysów i podsołtysów wybierają z pomiędzy siebie osiedli mieszkańcy gmin, tak w gminach składających się z dóbr Rządowych, jako też i prywatnych, w pierwszych za wiedzą dzierżawców, w drugich za wiedzą właścicieli majątności, należących do składu gminy.

§ 30. Naczelnik Powiatu na przedstawienie Wójta gminy zatwierdza sołtysów i podsołtysów którzy po takowem zatwierdzeniu wykonywają przed właściwym Wójtzie gminy przysięgę na wierne wykonywanie swych obowiązków.

§ 31. Sołtysi nosić mają przepisane dla nich przez Radę Administracyjną znaki na piersiach.

§ 32. Wynagrodzenie sołtysów w tych gminach gdzie takowe dotąd nie istnieje, — czy to przez uposażenie w gruntach, czy uwolnienie od czynszu i powinności, czy też w inny sposób, odpowiedni miejscowym potrzebom i zwyczajowi, — w gminach składających się z realności prywatnych, proponuje Wójt za porozumieniem się z Członkami Rady gminnej, a Naczelnik Powiatu zatwierdza, z powołaniem się stron w razie spora lub wątpliwości do Rządu Gubernialnego, a w gminach złożonych

z dóbr rządowych, wynagrodzenie to ma być uskuteczniane wedle Instrukcyi zatwierdzonej przez Radę Administracyjną pod dniem 23 Maja (6 Czerwca) 1841 r.

w Warszawie dnia 25 Maja (6 Czerwca) 1859 r. Nr. 15595,7570.

z poł. DYREKTORA GŁÓWNEGO PREZYDUJĄCEGO, Zarządzający Wydziałem
Rzeczywisty Rada Stanu, **Biernacki.**

p. o. Naczelnika Oddziału L. Wolski.

N^o. 15,595
7,590

WZÓR

do Artykułu 4 Instrukcyi.

GUBERNIA

POWIAT

W Y K A Z,

przedstawiający skład obecnie istniejących gmin wiejskich w Powiecie, tudzież obejmujący wnioski: w jaki sposób mają być nowo urządzone w tym Powiecie gminy, w zastosowaniu się do **NAJWYŻSZEGO** Ukazu z dnia 3 (15) Marca 1859 r.

(Do Dodatku Nadzwyczajnego do Nr. 25.)

STAN GMIN WIEJSKICH OBECNIE ISTNIEJĄCYCH.

Nazwisko gminy.	Gmina składa się z realności, których stan jest następujący:					
	NAZWISKO NOMENKLATURY	Liczba dom. mieszkalne.	Łudność ogólna.	Parafia.	Czy w realności tej jest kościół parafialny.	NAZWISKO JEJ WŁASCICIELA
A) Okrąg Sądowy						
1. Amszany	Amszany	156	1480	Amszany	jest	Czosnowski Józef
2. Bogucie	Bogucie	15	149	Bogucie	jest	Zakrzewski Roman
	Kosztyn	10	90	Bogucie	nie ma	
	Sokule	4	54	Bogucie	nie ma	
		29	293			
	Owissa	28	256	Pilwiszki	nie ma	Kosiński Teofil
	Pilwiszki	37	278	Pilwiszki	jest	
		65	534			
Ogółem w całej gminie		94	827			
B) Okrąg Sądowy						
1. Kiełczewice	Abramowice	14	128	Kiełczewice	nie ma jest	Odelski Józef
	Kiełczewice	23	340			
		37	468			
	Lipiny	82	1280	Lipiny	jest	Jaworski Jan
Ogółem w całej gminie		114	1748			
Wojciechów	Wojciechów	28	196	Lipiny	nie ma	Strachowski Stanisł.
Zaboryszki	Koźminek	5	70	Lipiny	nie ma	Milczarski Jan
	Lelice	7	66	Lipiny	nie ma	
	Zaboryszki	2	8	Lipiny	nie ma	
Ogółem w całej gminie		14	144			
Ogółem w trzech wymienionych gminach.		161	2088			

Wnioski Naczelnika Powiatu, w jaki sposób nowo urządzić każdą gminę, w zastosowaniu się do zasad NAJWYŻSZEGO Ukazu z d. 3 (15) Marca 1859 r. i wydanej przez Kom. Rz. Spr. Wew. i Duch. Instrukcyi.

Pozostawić gminę tę w obecnym jej składzie, Urząd Wójta gminy pozostawić we wsi Amszany, gdzie obecnie się znajduje.

Pozostawić gminę tę w obecnym jej składzie,— Urząd Wójta gminy pozostawić we wsi *Bogucie*, gdzie dotąd się znajdował.

Te trzy dotąd oddzielnie istniejące obok wymienione gminy: Kiełczewice, Wojciechów i Zaboryszki połączyć w jedną gminę, dać jej nazwę *Kiełczewice*, a Urząd Wójta gminy pomieścić we wsi Kiełczewice jako najdogodniej położonej, gdyż znajdującej się prawie w samym środku gminy i przy trakcie bitym

Uwagi Rządu Gubernialnego.

Nic nie znajduje do nadmienienia przeciw wnioskom Naczelnika Powiatu.

Nic nie znajduje do nadmienienia przeciw wnioskom Naczelnika Powiatu,— które są zgodne z życzeniem właścicieli realności, należących do składu gminy.

Po rozpoznaniu protokołu organizacyjnego, załączonego pod Nr. 35 Rząd Gubernialny znalazł: że PP. Odelski, Jaworski i Strachowski żadnych przeciw obocznym wnioskom Naczelnika Powiatu nie przedstawili uwag,— lecz P. Milczarski Jan przedstawia uwagi przeciw wcieleniu jego realności do gminy Kiełczewice. Rząd Gubernialny z uwagi, że

podziela wnioski Naczelnika Powiatu.